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JAV RUOŠIASI TAIKOS OFENZYVAI 
JUNGTINIŲ TAUTŲ SUSIRINKIME 
Reikalaus nepriklausomybės, apsisprendimo 
teisės ne vien naujom, bet ir senom tautom 

WASHINGTONAS, D. C. — Kennedžio vyriausybė ateinan
čiame Jungtinių Tautų pilnaties susirinkime, kuris prasidės rug
sėjo 19 dieną, paskelbs naujus planus ir reikalavimus dėl visuoti
nio nusiginklavimo, dėl erdvių išnaudojimo taikingiems tikslams, 
dėl nepriklausomybių ir apsisprendimo teisės pripažinimo naujoms 
4r senoms tautoms, dėl garantijų prieš tiesioginę ir netiesioginę 
agresiją, skelbia sostinės korespondentai.

Jų žiniomis taikos ofenzyvos 
programa yra išdirbta ir bus pa
skelbta su atsišaukimu Jungti
nėse Tautose už pasaulinės ben
druomenės stiprinimą, laikantis 
JT čartos dvasios.

JAV delegatai reikalaus prie
šintis Sovietų reikalavimui su
silpninti JT galią ir įtaką. Bus 
atkreiptas ypatingas dėmesys į 

. Kongą Jungtinių Tautų reikalin
gumui įrodyti.
Dėdė Samas kalbės nauju balsu

Prez. Kennedy, valst. sekr. 
Rusk, sekretoriaus padėjėjas 
tarptautinių organizacijų rei
kalais Harlan Cleveland, amba
sadorius Jungtinėse Tautose Ad- 
lai Stevenson sutarė, kad Ameri
ka turi prakalbėti šį rudenį 
Jungtinėse Tautose nauju balsu, 
nauju tonu.

Galimas dalykas, kad norint 
priduoti svorio naujosioms pro
gramos ir projektams, į JT su
sirinkimą atvažiuos pats prezi
dentas Kennedy.

Laisvė senosioms tautoms
■Svarstant nepriklausomybės, 

apsisprendimo teisės reikalą se
nosioms tautoms, vyriausybė, 
aišku, turi galvoj Rytų ir Vidu
rio Europą, tautas su šimtmeti
ne kultūra ir nepriklausomo gy
venimo istorija, dabar paverstas 
Kremliaus kolonijomis.

Spaudos pranešime šiuo rei
kalu sakoma, kad vyriausybė 
mano įtikinti neutralias valsty
bes, kad joms didesnį pavojų su
daro subversija, priešvalstybinė 
veikla, maištai, keliami svetimų 
šalių agentų, negu tiesioginė in
vazija, atviras karas.

Vyriausybė galvojanti pareik
šti, kad senesnės tautos taipgi 
turi teisę apsispręsti. Ryšį, pro
gą suradus, bus diskusijose iš
keltas JT pilnaties susirinkime 
ir Berlyno bei visi kiti Vokieti
jos klausimai.

Portugalai nusistatę 
pasilikti Angoloje
Ruošiasi ilgam karui su 

vietos revoliucininkais
LUANDA, Angola. — Portu

galijos armija įruošė nemažą 
naujų įsitvirtinimų, iš kurių ve
da kovą prieš Bakongo tautelės 
sukilėlius Kongo pasieny. Kita 
šios tautelės dalis gyvena Kon
ge, Leopoldvillės srity. Iš ten 
jie gauna ginklų, maisto ir pa
tarėjų.

Ngage miestely, netoli Kon
go sienos, portugalai pastatė 
aviacijos bazę. Lėktuvai naudo
jami žvalgybai, dažnai jie daly
vauja ir kovose, padėti karei
viams kautis su negrų sukilė
liais.

Karas prieš revoliucininkus 
Portugalijai kainoja $1.7 mil. 
per savaitę. Per metus bus iš
leista dvigubai daugiau lėšų, ne
gu Portugalija gauna pelno iš 
kavos, svarbiausio žemės ūkio

1$ VISO PASAULIO

Kennedy gavo lietsargį
BONA. — Nekantrūs vokiečių 

studentai pasiuntė prezidentui 
Kennedžiui lietsargį, norėdami 
priminti anglų premjerą Cham- 
berlainą ir jo nuolaidumą Hitle
riui Muencheno konferencijoje 
1938 metais. “Kadangi Jūsų tik
rai griežti žodžiai nebuvo paly
dėti tokiais pat griežtais veiks
mais, iškilo baugūs prisiminimai 
Europos istorijos eros (Muen
cheno nuolaidų), nuo kurios pa
saulis ir dabar kenčia”, parašė 
JAV prezidentui Bonos studen
tai.
Pabėgo 9 komunistų kareiviai

BERLYNAS. — Tarp 50 vo
kiečių, kuriems trečiadienį pa
vyko prasmukti per užtvaras į 
laisvę, buvo penki uniformuo
ti Rytų Vokietijos kareiviai, at
siųsti saugoti sieną. Ketvirta
dienį pabėgo 4 milicininkai. Du 
vokiečių futbolistai iš Rytų Vo
kietijos pabėgo nuo savo koman
dos Danijoj. Vėl du vokiečiai 
iššoko iš Rytų Vokietijos tu
ristinio laivo, kai jis ruošėsi iš
plaukti iš Danijos namo.
Ben-Gurion daugumos negavo

JERUZALĖ. — Premjero 
Ben-Guriono darbo partija (Ma- 
pai) pravedė į naująjį parlamen
tą daugiausia atstovų, bet dau
gumos negavo. Norint sudary
ti naują ministerių kabinetą, 

reikės vėl ieškoti kitų partijų 
paramos. Parlamentas susideda 
iš 120 narių, Mapai partija pra
vedė 42 atstovus, 5 mažiau, ne
gu turėjo.
Okupuoja Portogalų kolonijas

NEW DELHI, Indija. — Indi
jos parlamentas davė pritarimą 
vyriausybei prijungti dvi nedi
deles Portugalijos kolonijas, Da- 
dra ir Nagar Aveli į šiaurę nuo 
Bombėjaus. Portugalija įsiti
kino, kad šių žemių negalės nuo 
Indijos apginti ir jėgos nesiims. 
Ji pasitenkino tik protesto no
ta, primindama, kad Hagos teis
mas 1960 m. pripažino kolonijė- 
les Portugalijai.

produkto Angoloje.
Sukilėlių jėgos silpnėja

Jei neateis į pagalbą Afrikos 
naujosios valstybės ir komunis
tai, suinteresuoti revoliucijomis 
Afrikoj, portugalai gali Angolo
je išsilaikyti dar ilgus metus.

Ngage apygardos viršininkas, 
portugalų pulkininkas, tvirtina, 
kad prieš dvi savaites jo karei
viai perėjo į ofenzyvą. Prieš tre
jetą mėnesių, kada negrai pra
dėjo skersti portugalų kolonis
tus, jie sutelkdavo į barą 1,000 
—2,000 kovotojų. Pastaruoju 
laiku jie tai šen tai ten dar už
puola kolonistų sodybas, bet 
daug mažesnėmis grupėmis, po 
kelioliką ar keliasdešimt vyrų.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Vakary Berlyno gyventojų milžiniška demonstracija prieš nutraukimą susisiekimo su ryty Ber

lynu. Demonstracijoje dalyvavo 200,000 žmonių prie Berlyno miesto rotušės. Kalbėjo burmistras 
Willy Brandt, pareikšdamas, kad "popieriniu protestu nepakanka."

KUBA NEGAUS AMERIKOS PARAMOS
Castro vyriausybės nepripažins, užtikrino D. Dillon

PUNTE DEL ESTE, Urugvajus. — JAV iždo sekretorius 
Douglas Dillon užtikrino Pan-Amerikos ekonominėje, socialinėje 
konferencijoje, kad Kuba, kol ją valdys Castro komunistinė vy
riausybė, negaus paramos pagal “pažangos sąjungos” programa.

Kubos finansų ministeris Dr. 
Ernesto Guevara bandė įrody
ti konferencijoj, jog JAV pri
pažįsta dabartinę Kubos vyriau
sybę. Taip nėra ir niekad nebus, 
pareiškė Douglas Dillon. Ameri
ka buvo ištiesusi ranką Castro 
revoliucijai, bet jis ją atstūmė, 
kalbėjo JAV iždo; sekretorius. 
Castro valdžia nuėjo į komu
nistų pusę ir vadina komunistų 
šalis savo “broliškomis socialis
tų respublikomis”.

Jei Amerika pripažintų ir 
remtų dabartinę Kubos valdžią, 
ji išduotų tūkstančius kubiečių, 
kovojančių namie ir užsieny 
prieš ją. Kai Kuba vėl atgaus 
laisvę iš užsienio valdžios (ko
munistų), tuomet Amerika bus 
pasiruošusi ištiesti jai pagalbos 
ranką, pasakė Douglas Dillon, 
pritariančiai plojant konferenci
jos delegatams.

Kuba deklaracijos nepasirašė
Deklaraciją, pavadinta Punte 

del Estes vardu, pasirašė visi 
Amerikos Valstybių Organizaci
jos nariai, išskyrus Kubą. Jos de
legatas Guevara, pamatęs, kad 
jis su Castru paramos negaus, 
ėmė vėl pulti Ameriką ir jos 
“pažangos sąjungos” programą 
pikčiausiais žodžiais.

šioji programa bus naujas in- 
strumentas sutvirtinti JAV eko
nominį imperializmą, imperialis
tų monopolius Lotynų Amerikos 
valstybėse ir padidinti pelnus 
imperialistų kompanijoms, kal
bėjo Guevara, apsivilkęs revo
liucijos laikų partizanine majo
ro uniforma ir vis dar nešiojąs 
barzdą. “Pažangos sąjungos” 
programa būsianti be naudos, 
kol Lotynų Amerikos šalyse ne
bus pakeista dabartinė ekono
minė struktūra.

— Montevideo dienraščiams 
“EI Dia” ir “El Debate” pami
nėjus 75 ir 30 m. sukaktis, abie
juose įdėti Lietuvos ministerio 
dr. K. Graužinio sveikinimo laiš
kai. Juose padėkota dienraš
čiams už moralinę paramą kovo
je su sovietiniu kolonializmu Lie
tuvoje. Pabrėžta, kad lietuvių 
tauta nepalaužiamai kovojo ir 
kovos prieš savo tėvynės oku
pantus. (E)

Prancūzija galvoja 
padalinti Algeriją 
Negali susitarti su arabų 

sukilėlių delegatais
PARYŽIUS. — Prezidentas 

De Gaulle, žadėdamas nepriklau
somybę Alžerijai, įspėdavo, kad 
nesusitarimo atveju ši sritis 
Šiaurės Afrikoj bus padalinta.

Po atnaujintų derybų su Al- 
žerijos arabų sukilėlių valdžios 
delegatais prancūzai įsitikino, 
kad susitarti nebus galima. Ara
bai reikalauja užleisti jiems Sa- 
harą, pakvipusią pastaraisiais 
metais alyva.

De Gaullio vyriausybė dabar 
rimtai svarsto Alžeriją padalin
ti. Prancūzai nori pasilaikyti ne 
tik Saharos dykumą su alyvos 
šaltiniais, bet ir didžiuosius mie
stus prie Viduržemio jūros — 
Alžirą ir Oraną.

Šion sritin būtų perkelti pran
cūzų kolonistai (apie 1 mil.) ir 
tiek pat arabų, kurie norėtų pa
silikti prancūzų valdomi. Iš vi
so Alžerijoj gyvena 8,937,000 
arabų ir 1 milijonas europiečių, 
daugiausia prancūzų.

UNITED PBESS-NAUJIENŲ Phoic

Vakarę Berlyno burmistras Willy Brandt kalba milžiniškame pro
testo susirinkime prie Berlyno miesto rotušės. Brandt ragino pre
zidentą Kennedy nepasitenkinti vien tik žodžiais, bet ir veikti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Laivyno departamentas įsa
kė grąžinti į tarnybą 42 karo 
laivus, laikomus atsargoj, tarp 
jų du lėktuvnešius.

♦ Nashvillės, Tenn., kalėjimo 
kaliniai sukėlė maištą, pagrobė 
20 įkaitų ir reikalauja derybų su 
valstybės valdžia dėl kalėjimo 
sąlygų pagerinimo.

♦ Teisingumo departamentas 
iškėlė bylą ir fed. teismas apkal
tino tris dideles vaistų kompa
nijas už monopolio sudarymą, 
gaminant vadinamus “stebuklin
gus” vaistus.

♦ Atstovų rūmams atmetus 
ilgametę programą užsienio ša
lims remti, prezidentas kreipė
si į paskirus kongreso narius at
sisakyti savo galvojimo. Respu
blikonams nurodė, kad Eisen- 
howerio vyriausybė visad susi
laukdavo demokratų paramos, 
kai būdavo svarstomi užsienio 
politikos klausimai.

♦ Kanados vyriausybė suvedė 
pabėgusį Sovietų mokslininką 
Dr. Michail Kločko su SSSR am
basados pareigūnais, kurie jį kal
bino pustrečios valandos grįžti 
atgal į Maskvą, bet neperkalbė- 
jo-

— Pasižymėjęs lietuvis daili
ninkas Henr. Šalkauskas buvo 
surengęs savo darbų parodą Mel
bourne ir Sydnėjuje. Iš 22 iš
statytų darbų šešis įsigijo aus
tralai ir tris lietuviai australie- 
čiai. Pirkėjų skaičiuje buvo ir 
valst. galerijos direktorius. (E)

JAV IR SĄJUNGININKAI PASIUNTĖ 
MASKVAI NAUJĄ, GRIEŽTESNE NOTĄ
Willy Brandt patenkintas protesto raštu, bet vis 
reikalauja imtis prieš komunistus tam tikrų žygių

WASHINGTONAS, D. C. — Ketvirtadienį JAV, Anglija ir 
Prancūzija įteikė Maskvai atskirai, bet panašaus, griežtesnio 
turinio protesto notas. Jose konstatuota, kad Berlyno laisvo su
sisiekimo panaikinimas yra priešingas Vakarų šalių sutartims su 
Sovietų Sąjunga, kurios pareiga esanti sudrausti Rytų Vokietiją. 
Berlyno sienos uždarymas galį privesti prie rimtų pasekmių, už 
kurias atsakomybė kris Kremliaus vyriausybei.

Vakarų Berlyno burmistras 
Willy Brandt, susipažinęs su no
tų tekstu, pasakė, kad jis yra 
patenkintas. Tačiau jis laikosi 
savo reikalavimų, paskelbtų 
2'00,000 žmonių susirinkime Ber
lyne trečiadienį, kad JAV, Ang
lija, Prancūzija ir Vakarų Vo
kietija privalo griebtis politi
nių veiksmų, kad atgrasytų ko
munistus nuo jų tikrojo tikslo 
— Vakarų Berlyno užvaldymo.

Rytų Vokietija mobilizuojasi
Rytų Vokietijos komunistų 

valdžia išleido atsišaukimą į ko
munistų jaunimo organizaciją, 
turinčią 1,700,000 narių, ragin
dama stoti “savanoriais” į liau
dies armiją “užtikrinti atsiek
tus laimėjimus ir iškovoti nau
jų”.

Rytų Vokietijos armija turi 
110,000 kareivių. Jie laikomi sa
vanoriais. žinant komunistų bū
dus “savanoriškumui” pareikšti, 
manoma, kad iš komjaunuolių 
bus mobilizuota mažiausia ant- 
ratiek vyrų į kariuomenę.
Prancūzų, anglų pasiruošimai
JAV pavyzdžiu sustiprinti ka

rines pajėgas pasekė Prancūzi
ja su >Anglija. Pirmoji sustipri
no savo kariuomenės dalinius 
namie ir Vokietijoj, antroji nu
tarė pasiųsti į Vokietiją dar 8,- 
000 vyrų, kad būtų pilnas skai
čius pagal pasižadėjimus Natui 
(55,000 kareivių). Abi šalys 

permetė į Vokietiją daugiau 
aviacijos.
; Ardo geležinkelio bėgius

Rytų Vokietijos propagandos 
viršininkas Gerhard Eisler (jis 
buvo ilgus metus Kremliaus vy
riausiu agentu Amerikoj, bet pa
bėgo nuo teismo Lenkijos laivu, 
paleidus jį už užstatą), pasakė, 
kad Rytų Berlynas paliks ati- 
tyertas nuo Vakarų Berlyno il
gą laiką, duodamas suprasti, kad 
jis yra įsitikinęs Berlyno “su
vienijimu”.

Rytų Vokietijos darbininkai 
pradėjo ardyti bėgius dviejų iš
keltų geležinkelių linijų, kurio
mis žmonės bėgdavo į vakarų 
pusę. Rytų Vokietijos valdžiai 
priklauso šie geležinkeliai ir 
Vakarų Berlyne, kur ji uždar
biauja iš keleivių gabenimo. Me
ras Brandt iškėlė mintį geležin
kelio linijas konfiskuoti. “Te
gu tik pamėgina, tuomet jis pa
matys, kas iš to išeis”, atsakė 
komunistų propagandistai, tu
rėdami galvoj Vakarų Berlyno 
užblokavimą nuo Vakarų Vokie
tijos.

Didieji pavojai po rinkimų
Vakarų Vokietijos kancleris 

Adenaueris ir Chruščevas pasi
žadėjo laikytis esamosios pa
dėties ligi rugsėjo 17 dienos, ka
da vokiečiai rinks naują parla
mentą.

Kancleris pasakė, kad tikroji 
Berlyno krizė prasidės su visais 
pavojais rudeniop. Chruščevas, 
palaukęs rinkimų rezultatų ir 
naujos Bonos vyriausybės suda
rymo, pradės diplomatinę kovą

už Rytų Vokietijos taikos su
tartį, kurios pasirašymas žen
klintų esamosios padėties Euro
poj stabilizavimą ir Vokietijos 
padalinimą ilgiems laikams.

Sovietų chemikas 
pasiliko Kanadoje

Dr. Kločko yra Stalino 
premijos laureatas

OTTAWA. — Kanados vy
riausybė pranešė, kad ji davė 
leidimą apsigyventi garsiam So
vietų mokslininkui, atvykusiam 
šio mėnesio pradžioj į tarptau
tinį chemikų suvažiavimą Mon- 
trealyje.

Jis yra Dr. Michail Kločko, 59 
metų, pagerbtas už savo moks
linius darbus Stalino premija ir 
apdovanotas Lenino ordinu. Pa
sibaigus chemikų suvažiavimui, 
Sovietų delegatai pasiliko apžiū
rėti Kanados laboratorijas. At
vykus į Ottawa, Dr. Kločko, nu
taikęs pręgą, surado policiją ir 
pranešė, kad jis nori pasilikti 
kaip politinis pabėgėlis.

Kad jo prašymas yra paten
kintas, Kanados pilietybės J'r 
imigracijos ministerė Mrs. El
len Fairclough paskelbė trečia
dienį, kai kiti Sovietų delegaci
jos 8 mokslininkai jau buvo iš
važiavę į Niagara Falls.

Nėra mokslinės laisvės
Pabėgėlis Dr. Kločko ketvirta

dienį paaiškino per Kanados 
spaudą, kad Sovietų Sąjungoje 
nėra akademinės, intelektualinės 
laisvės, dėlto jis pradėjo’ gal
voti apie pabėgimą į laisvąjį pa
saulį prieš 2 metus, kai mirė žmo
na, kuri, būdama gyva, būtų iš
gabenta į katorgą.

Jis pareiškė norą darbuotis 
Kanadoje savo specialybės srity 
— chemijoj, kaip privatus, lais
vas žmogus.

Pabėgęs mokslininkas yra kur 
tai už Ottawos, saugomas raito
sios policijos agentų, pranešė 
jos viršininkas C. W. Harvison.

Dr. Kločko užėmė Sovietų Są
jungoj aukštą vietą mokslo hie
rarchijoj. Pastaruoju laiku jis 
buvo chemijos laboratorijos di
rektorium Maskvoj.

Prezidento seserys 
važiuos į Lenkiją

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidento Kennedžio seserys 
Eunice ir Jean sekmadienį iš
važiuos dviem savaitėm atosto
gų už Geležinės uždangos, į Len
kiją ir Jugoslaviją.

Eunices vyras, S. Shriver, yra 
“taikos korpo” direktorius, Jean 
vyras, Stephen Smith, yra pre
zidento žvalgybinių žinių koor- 
dinuotojas. Prezidentienės se
suo yra ištekėjusi už Lenkijos 
princo Radvilos ir gyvena Lon
done. Baltieji rūmai paaiškino, 
kad jos važiuoja kaip privatūs 
piliečiai.
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ŠI SEKMADIENI NAUJIENŲ PIKNIKAS
BUČO SODE, Willow Springs. Bus įvairi programa. Visi kviečiami atvykti
J. Pro n s k u s

Atostogos
(Tęsinys)

Bet maloniausią atminimą pa
liko keletą dienų mūsų palatoje 
gulėję trys lietuviai, įsigiję ne 
vien visų pacientų, bet ir slau
gomojo personalo simpatijas. 
Tai buvo kažkas panašaus į ka
daise Ameriką linksminusius 
“Dzimdzi-Drimdzi Trio”: malo
nūs, šnekūs, ‘ linksmi, juokais, 
anekdotais bei visokiomis links
momis pasakomis pribrinkę vy
rai — Jonas (visų mažybiniai va
dintas Jonuku) Kernagis, Vy
tautas Medeikis ir ponas Biki- 
nas. Gaila, po keleto dienų dak
tarai juos visus paleido namo, 
ir mūsų palata staiga apščiuvo 
ir pasidarė baisiai nuobodi. Lai
kinai iš šešių belikau vienas lie
tuvis.

ligoninėje
Slaugymo sektorius tebešlubuoja

Mano informuoto j a austrė 
slaugė pasididžiuodama, “kad 
niekas nesuprastų” tarmiškai 
vokiškai nupasakojo, kaip “Li- 
taueriui” Dr. Maciūnui prieš 
daugiau kaip metus laiko ligo
ninę perėmus, prasidėjo visa
pusiškas gerėjimas. Chirurgi
nis sektorius, jei taip galima nu
sakyti operacines ligoninės funk
cijas, yra pastatytas įmanomai 
aukštai, ką visa širdžia paliudi
ju. Ligonio paruošimas opera
cijai, operacijų technika ir mo
derniausi prietaisai ir pirmieji 
po operacijos slaugymo veiks
mai atliekami su laikrodiniu 
punktualumu ir tiksliu nuosek
lumu. Valgis be priekaišto ge
ras ir gardžiai bei įvairiai paga-
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Veikia J. A. V. valdžios leidimu ir jos priežiūroje 

22.02 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: VI 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Automobiliams vieta greta mūšy įstaigos 
‘ J

...............  ■ „.................................... I II ir    i i i  .................................. ................................r 

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

investment 
/*' accounts

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują musu namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PADĖJUS $500.60 AR DAUGIAU LIEPOS
IR RUGPJŪČIO MEN., DUODAME
ŠIA DOVANA

mintas. Bet nuo čia ir prasi
deda šlubavimai, kurie visi susi
bėga į tą slaugymo sektorių.

Esant visame krašte dideliam 
slaugymo personalo trūkumui, 
ir čia tituluotų slaugių (nursiū, 
R. N.), matyti, yra labai ne
daug ir tos pačius daugumoje ge
rokai senterėjusios ir į savo pro
fesiją pratusios žiūrėti kaip į 
mechanišką amatą. Prievaizdos 
(head nurses arba supervisors), 
jei kada pasirodo, tai nelauktai, 
bet reikale prisišaukti nei man, 
nei kitiems nesisekė. Jei pa
spaudysi prie lovos signalizaci
jos mygtuką, tai po ilgesnio 
laiko ateina labai nepatenkinta 
ir pradeda teirautis, kas, girdi, 
šviesą degina, o suradusi myg
tuką išjungia ir atgal pro duris. 
Visas slaugymas atliekamas dau
giausiai 'tų pagelbininkių (nur
ses aides). Tai yra iš visur su
rankiotos, ne parankiotos, viso
kio kalibro, amžiaus, būdo, tau
tybių ir rasių moterys ir mer
gaitės, kurios trumpais kursais 
apmokomos būtiniausių slaugy
mo darbų, ( staiga atsidarusios 
sau dažnai nemėgiamoje sergan
čių žmonių atmosferoje, tik žiū
ri kaip tas 8 valandas užmušti. 
Buvo ir viena kita mergaitė su 
“pašaukimu”, ypač viena slova
ke, kuri švelnumu ir skubiu pa
tarnavimu pelnėsi visų simpati
jas.

Dar galima palankų žodį pa
sakyti apie negriukes. Tiesa, jų 
“laipsnis”, turbūt, dar mažes
nis už tų pagelbininkių, nes jos 
nė uniforminių kepuraičių netu
ri. Bet ar viena ar kita, ar tai 
dieną, ar vidurnaktis, atėjusi į 
palatą tuojau prddeda kalbėti, 
kalbinti ir bendrai gaunasi įspū
dis, kad pas jas moteriškas-mo- 
tiniškas instinktas yra kur kas 
ryškesnis, kaip pas baltąsias. 
Nors visos čia buvo jaunutės, 
bet jų elgsena su ligoniais la
biau panešėjo į motinų elgseną 
su vaikais, — vieną ji pagiria,- 
kitą pabaria, trečiam pataria, 
vienoda balso gama, nepakeliant 
ir nenuleidžiant daugiau, nei rei
kalauja jos “profesija”, kurią 
jos laiko atitinkamame orume, 
taip kad kartais tenka gardžiai 
nusišypsoti, kaip tokia su visu 
rimtumu “išaiškina” pacientui 
visa, ko tik kas paklausia. /

Rutina šios ligoninės slaugėm, 
matyt, yra viskas. Jos atminti
nai žino, kada pacientus varyti 
miegoti, kada prikelti, bene ke
turis kartus per dieną išnešioti 
po stiklinę ledais primaišyto 
vandens su šiaudeliu, kada pa
taisyti lovas. Kitokiu metu ar 
daugiau nei rutinoje nustatyta 
nė’nebandyk prašyti! Pavyzdžiui, 
mano atveju daktaro ir man pa
čiam buvo aiškiai pakartotinai

tį atšilusį likutį šviežiu vande
niu. Kelis kartus patikrinau — 
atnešė po trejeto valandų, o daž
nai ir visiškai pamiršo.

— Kai pradėjau pats vaikš
čioti, vandens problema pagaliau 
išsisprendė.

Dar blogiau ir kenksmihgiau 
buvo su viduriais. Po pusketvir
tos dienos prisišaukęs vyresnią
ją, išaiškinau, kad man reikia 
būtinai laksatyvo ir kodėl bū
tinai reikia ir priminiau, kad ma
no daktaro yra įsakyta ypatin
gai vidurius prižiūrėti.

— Okey, I’ll see”, atsakė ir 
nuėjo.

Praėjo dar lygiai 24 valandos, 
kol ta pati vėl pasirodė. Kai pa
grasinau, jog dėl jos kaltės ma
no liga komplikuojasi, pagaliau 
tą naktį apie 12 valandą atsiun
tė ricinos su apelsinų sunka. Kai 
po poros dienų vėl priminiau, tai 
ji mane “įtikino”, jog greit ga
lėsiu pradėti vaikščioti, o tada 
nebereiks. Gerai, kad mano pa
tikimoji senutė austrė porą kar
tų privačiai ir “labai slaptai” 
atnešė. Kitaip, būtų galėję žy
miai pakenkti sugijimui.

Visi ligoniai, kurie žinojo, kad 
Naujienose bendradarbiauju, 
įprašė, meldžiamasis, būtinai ap
rašyk, kokia čia tvarka su slau
gymu, tegul vyriausias dakta
ras ir į šį sektorių atkreipia vi
są dėmesį. Deja, tai lengviau 
pasakyti, nei padaryti. Bepig 
ten, kur pasiūla yra už paklau
są didesnė, bet. sunku kas pa
gerinti, kada nėra kuo, gerinti...

Kad ir šiame sektoriuje rei
kalai yra nepalyginamai pagerė
ję, paliudijo vienas pacientas lie
tuvis, čia gulė j po vidurių ope
racijos prieš kiek daugiau kaip 
dvejus metus., Kaip tada per 
7 dienas niekas jam tvarsčių 
neperrišo, ir nemazgojo, tai šian
dien ir šioje šakoje didžiausia 
pažanga.

Geriausia žinia, brangiausia 
dovana

Po emergency operacijos dar 
dukart teko važiuoti aukštyn, 
paskutinįjį kartą visai rimtai. 
Bet, sakoma yra, čigonas pri
pranta kariamas, juo lengviau 
žemaitis pripranta operuojamas. 
Bet dar sykį tokį dalyką apra
šinėti — būtų abipusiškai nuo
bodu.

Tiek kad po paskutiniosios 
operacijos kitą dieną mano dak
taras atėjęs linksmu veidu pa
sakė: Operacija pavyko labai ge
rai. Vėžio nėra. Dabar laikykis 
nurodymų ir galiu užtikrinti, 
kad savo amžiuje tos pačios 
bėdos nebeturėsi”!

Iki pasimatymo sekmadienį 
Naujienų piknike!

(Pabaiga)

RACINE, WIS.
Piknikas

Balfo metinis piknikas-gegu- 
žinė šiais metais įvyks rugpjū
čio mėn. 20 dieną 2 vai. p .p. 
Pierce Woods parke, Racine, 
Wis. Valdyba maloniai kviečia 
visus vietinius bei apylinkės lie
tuvius su draugais bei pažįsta
mais piknike dalyvauti. Pelnas 
skiriamas Lietuvių Gimnazijai, 
Vokietijoje, paremti.

Afrikiečiai studentai
Ryty Vokietijoje

Čia šiuo metu studijuoja virš 
3,000 jaunų afrikiečių,, kuriuos 
režimas mėgina panaudoti savo 
propagandai prieš Vak. Vokieti
ją. Tačiau afrikiečiai tam ne
labai noriai pasiduoda.

Vieni jų netrukus po susidū
rimų su komunistų pareigūnais 
persikelia j Vakarus. Kiti pasi
lieka tol, kol gali naudotis dos
niomis stipendijomis. Tačiau? tai 
nereiškia, jog režimui pavyks 
juos padaryti įsitikinusiais ko
munistais. Tokią nuomonę reiš
kia jaunas afrikietis technolo
gas iš Ghanos,' pats neseniai ap
leidęs Rytų zoną ir savo įspū
džius paskellbęs žurnale “Fo
rum”. (7)

Asimu

Jeigu Jus kranksite. Jums trūk
sta oro. dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, • o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūs^ gimtąja kalba.

O’ MOVING
T0LI IR ARTIdiM fussed^adauslįm^įinolMiknlĄ 

» mefųipaįįn‘mas-^&jsrjab‘ninįas:palaimimai »

JUOZAS NAUJOKAITIS
4 iožia/ mįįu 5-a;w

Now at SOLTIS
FBIGIDAIRE WASHER SOAKS

o wnes Mmmtv!

• Automatic Soak Cycle, with Automatic Advance to wash;
soaks, washes, spin-dries without resetting dial! i

• Patented 3-Ring Agitator bathes deep dirt out without beat
ing. ..for a sparkling clean

• Automatic dispensing of lai 
aids!

• Two fresh water Lint-Away 
rinses float lint away auto
matically—away from the 
clothes, out of the washer!
Ask us about the Frigidaire 
15-year lifetime test!

wash!"dry EASYTERMS
SutfsWater Saver Model WDR-G2 sav

FFtlGIlDAIFlE
as over 6400 gal. of hot water a year! j 

product of general, motors

' q n iTifi ^^ftPP[tANcE$? 
VULI IV and FURNITURE

2647 West 51st St. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY ANp THURSDAY EVENINGS

KAS DU MĖNESIAI

DUODAMOS VIS

NAUJOS DOVANOS

darbo valandos:
pirm, 9 iki 8 v. ▼. 
antr. 9 Iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 ik! 5 v. v. 
penkt. 9 iki S v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

8 MIW S ii y Iii S’S
• ■ - - -

A D l_ G A N . A S. .S O. C I A vį. i. O N

1447 S. 4 9 tbCOURT, CICERO 50,1LL./BI 2-1397,TO 3-9131
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įsakyta ir slaugumo stalui (prie
vaizdai) pasakyta, kad vandens 
gerčiau ko daugiausiąi ir kad 
viduriai visą 'laiką būtų laisvi, 
negautų užkietėti. Tuo tarpu, 
per visas pustrečios savaitės bu
vimo ligoninėje tik vieną sykį 
kažkurį pagelbininkė paklausė, 
kaip viduriai, o kai pasakiau, 
taip kaip žirniais į sieną pabė
riau. Kova dėl vandens prasi
dėjo pačią pirmąją po operacijos 
dieną.

Atneša stiklinę ledinio van
dens — ir daugiau neprisiprašy
si. Gerumu ir piktumu pagaliau 
priverčiau padėti vandens ąsotį 
ir palikti. Atnešė, o po pusva
landžio atėjo ir vėl nusinešė. Ko
dėl? Nagi, aiškina, kad tik viė- 
ną ąsotį turime, tai iš jo rei
kia pripildyti pacientams stikli
nes... Įprašiau surasti kokią ga- 
lioriinę bohką, pripilti, atnešti ir 
viskas. Pagaliau viena, ta sto
riausioj f, paklausė ir į kelintą 
dieną atnešė pusgalioninę pieno 
bonką. Beliko rūpestis, pripra- ’ 
šyti rytmetį pakeisti per nak-
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Finansiniai reikalai

“užmirš-j 
valstybė

Bet kurie fondai ar vertybės 
laikomos bankų seifuose, jei per 

’ 7 metus, pasibaigus seifo nuoma- 
jvimo laikui nebus savininkų at
siimti iš seifo arba nebus už sei
fo naudojimą sumokėta nuoma, 
laikomi apleistu turtu ir turi 
būti perduoti valstybei.

Įstatymas daro išimtį tik pini
gams ar vertybės popieriams, ku
rie laikomi banko ar kitos finan
sinės institucijos globoje (in 
trust). Tačiau turtas ar pinigai 
laikomi kito žmogaus žinioje po

Apleistam turtui tvarkyti įstatymas
šiomis dienomis legislatūra išduoti čekiai, vekseliai (notes), 

Springfielde priėmė Apleistam kelonės čekiai, depozitų certifi- 
turtui tvarkyti įstatymą (Uni- katai ir kitokie piniginiai doku- 
form Disposition of Unclaimed ' mentai, kurie nuo nustatytos mo- 
Property Act), su kurio nuosta- ikėjimo dienos per 15 metų ne- 
tais reikėtų susipažinti kiekvie- buvo pristatyti apmokėjimui, 
nam, laikančiam pinigus banke 
ar taupymo bendrovėje.
Bankuose apleistus ar 
tus” pinigus pasiims

Bankuose, taupymo bendroj 
vėse, draudimo įstaigose ir ki
tų rūšių finansinėse institu
cijose per eilę metų atsiranda 
nemaža sąskaitų, kurių savinin
kai apleidžia arba užmiršta juę- 
se paliktus pinigus. -Spėjama, 
kad Illinois valstybėje bankuo
se ir taupymo bendrovėse tokių
apleistų ar užmirštų pinigų esą- 15 metų, jei suma nebus nei pa- 
ma arti šimto milijonų dolerių, didinta, nei sumažinta tampa ap- 
Naujai priimtas įstatymas turi leistu turtu ir turi būti perduo- 
tikslą visus tokius pinigus per
duoti valstybės iždui.

Kas laikoma apleistu turtu
Apleistu turtu įstatymas lai

ko kiekvieną banke einamojoje 
ar taupymo sąskaitoje laikomą 
depozitą, kuris per 15 metų ne
buvo nei padidintas, nęi suma
žintas arba nebuvo pateikta ban
ko knygelė dividendams įrašy
ti'. i ; >

Apleistu turtu laikoma taip 
pat ir taupymo bendrovėje tau
pymo sąskaitoje laikomi pinigai, 
kurie per 15 metų nebuvo nei 
padidinti nei sumažinti, įnešant 
ar išimant iš sąskaitos pinigus. 
Taip pat, jei nėra įrodymo, kad 
taupytojas per tą laiką buvo pri
statęs knygutę dividendams Įra
šyti arba šiaip raštu parodęs su
sidomėjimą, interesą savo tau
pymo bendrovėje laikomais pi
nigais.

Apleistu turtu laikomi per 15 
metų nepristatyti apmokėjimui

tas valstybei.
Apleisto turto tvarkymas

Visi Illinois valstybėje bankai 
ir taupymo bendrovės, o taip pat 
ir kitos finansinės institucijos 
bei asmenys, kurių žinioje atsi
randa aukščiau aprašytos apleis
tų pinigų Sąskaitos, turi kasmet 
lapkričio mėn. 1 dieną pranešti 
Finansinių Institucijų Direkto
riui (Direvtor of Financial Insti
tutions). Pranešime turi būti 
nurodyta apleistų pinigų sąskai
tos savininko pavardė, paskuti
nis žinomas adresas, paskutinės 
transakcijos data, ir kitos in
formacijos, kurias bankas turi 
apie apleistą turtą. Apleistų pi
nigų sumos, mažesnės, kaip $25 
pranešamos bendra suma, neiš
vardijant savininkų pavardžių.

Finansų Institucijų Direkto
rius, gavęs pranešimą apie ap
leistą turtą, 120 dienų tarpe tu
ri du kartu paskelbti apskrityje 
anglų kalba išeinančiame laik-

raštyje apleistų turtų savininkų 
pavardes, kviesdamas per 65 die
nas pareikšti teises į savo pini
gus. Jei per 65 dienas savinin
kai nepareikš pretenzijų į ap
leistus pinigus — bankai ir tau
pymo bendrovės turi tuos pi
nigus įmokėti valstybės iždan. 
Bankai ir taupymo bendrovės, 
įmokėję apleistus pinigus vals
tybės iždan, yra atleidžiami nuo 
visų įsipareigojimų tų pinigų 
savininkų atžvilgiu. Jei vėliau 
apleistų pinigų savininkai atsi
rastų, tai pretenzijos dėl pini
gų turi reikšti į Finansinių In
stitucijų Direktorių.

Šis naujas įstatymas palies ir 
daugelio mūsų tautiečių intere
sus. Dėl karo ir Lietuvos oku
pacijos nemaža mūsų tautiečių 
dingo ar liko Lietuvoje, kiti net 
atsidūrė Sibire, neturėdami pro
gos susisiekti su bankais ar pra
nešti giminėms apie paliktus pi
nigus banke ar taupymo bend
rovėse. Kai kurie miršta nepra
nešę kur laikomi jų pinigai. Vi
si tokių asmenų pinigai dabar 
bus perduoti valstybei.

Kad ateityje būtų galima iš
vengti mūsų tautiečių turto din
gimo, patariama kiekvienam, ku
ris laiko pinigus banke ar taupy
mo bendrovėje bent kartą per 
metus atsilankyti bendrovėje su 
knygute, įrašyti j on priaugusius 
dividendus ar papildyti sumą 
nauju įnašu arba kitokiu būdu 
būtini. Architektai išbarti ir už- 
ra apleidęs. Taip pat labai svar
bu pakeičiant gyvenamąją vietą 
ar adresą būtinai apie tai pra
nešti bankui ar taupymo bend
rovei, kur laikomi pinigai. Tas 
padės ateityje išvengti daug ne
reikalingų nemalonumų, o kar
tais ir nuostolių.

Adolfas Baliūnas

Gausi Prekybos 
Rūmų Golfo Diena

Piknike tvarkys 
trafiką

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

4?
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms

Now at PRITKIN’S

Frigidaire Refrigeratar-Freezer, 
Net Capacity 12.50 cu. ft.

Lots of Room, and 
FAMED CYCLA-MATIC 

DEFROSTING*
1961 FR1GIDA1RE REFRIGERATOR-FREEZER

• Gets rid of frost in the Refrigerator Section
before it collects, with Frigidaire Cyda-matic System.

• Room to spare for frozen fare. Big Freezer
stores a full 61 pounds. Insulated Door drops down 
to serve as a serving shelf.

• Store nearly % bushel of produce in Twin Porcelain 
Enameled Hydrators.

• And space galore in the Storage Door. Has Butter 
Compartment with Serving Dish, Compartmented 
Shelf for 21 eggs, Bottle shelf for gal. milk bottles.

EASY TERMS
< . » f-^ooucT <«»' MorpRš

PRITIKIN FURNITURE Co.
_ _ _ 1009 W. ROOSEVELT RD.

Phone MOnroe 6-1075
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MELROSE PARK, ILL
Petras Kavaliauskas

— Š. m. liepos 30 d. širdies 
smūgio ištiktas staiga mirė Pe
tras Kavaliauskas. Velionis bu
vo visų vietos lietuviškų orga
nizacijų pasižymėjęs veikėjas, 
jaunimo rėmėjas: Melrose Parke 
suorganizavo Vasario 16 Gimna
zijai remti būrelį, buvo vietos 
šeštadieninės lietuviškosios mo
kyklos rėmėjas. Jani mirus, vie
tos lietuviškosios organizacijos 
neteko gabaus ir darbštaus dar
bininko.

Petrą Kavaliauską palydėti į 
paskutiniąją kelionę susirinko 
gausus būrys tautiečių, Nors jis 
Amerikoje giminių neturėjo, ta
čiau jis buvo gražiai susigyve
nęs su savo bičiuliais ir draugais.

Laidotuvių dieną, rugpiūčio 2 
d., koplyčioje atsisveikinimo žo
dį tarė G. J. Lazauskas — AL 
Bendruomenės Melrose apyl. 
pirm., A. Stankevičius — drau
gų karininkų vardu, A. Butą — 
vietos A. L. Piliečių klubo var
du. Kun. Jakulevičius bažny
čioje pasakė gražų pamokslą. Šv. 
Kazimiero kapinėse kalbėjo kun. 
Sugintas. Po laidotuvių Melrose 
Parke dalyviams buvo suruošti 
pietūs. Laidotuvėmis rūpinosi 
A. ir A. Jarų šeima.

Velionis buvo SLA vietos kuo
pos nariu. Savo pomirtinę 1,000 
dol. buvo užrašęs tai pačiai SLA 
kuopai. Kuopos valdyba savo 
posėdyje nutarė iš to palikimo 
500 dol. skirti paminklui ir 500 
dol. laidotuvių išlaidoms.

— šį sekmadienį, rugpiūčio 20 
d. Maywood Grove nr. 4 sklype, 
prie Lake str. ir First Avė., įvyk
sta žurnalo Sėjos metinė gegu
žinė. Bus vaišės, baras, pro
grama, šokiai.

— Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo gegužinė, dėl pasitaikiu
sio blogo oro, neįvyko. Klubo 
valdyba numato gegužinę-pobū- 
vį surengti kiek vėliau Melrose 
Parko Veteranų salėje, prie 16 
Avė ir Hirsch str. Apie pobūvio 
datą visuomenė bus painformuo
ta. Klubietis

Dr. Joseph Jerome
Trečiadienį, rugp. 16 d., Sil

ver Lake County Club laukuo
se ir patalpose, prie 147-tos ir 
82-tros gatvių, įvyko Illinois 
Lietuvių Prekybos Rūmų Gol
fo Diena.

Diena pasitaikė labai graži 
ir žmonių buvo didelė gausy
bė. Daugelis lošė golfą, o dar 
daugiau atėjo vakarienei. Na
riai atsivežė savo šeimas ir 
kviestinius svečius.

Golfo mėgėjų yra daug. En
tuziastai atvyko iš ryto ir lo
šė iki pavakarių.

Apie 7 vai. golfininkai ir lo
šėjai, troškulį numarinę prie 
baro, buvo paprašyti vakarie
nės. Maistas buvo gerai paga7 
mintas, ir jo buvo pakankamai.

Prekybos Rūmų pirminin
kas Dr. Juozas B. Jerome, pa
dėkojęs nariams ir svečiams 
už atsilankymą, supažindino 
visus su Golfo Dienos komite
to nariais. Pirmon eilėm turė
jo atsistoti Feliksas A. Raudo
nis, Julius Kuzas ir Bruno Ka
reiva. Dr. Jerome apgailesta
vo, kad negalėjęs pakviesti vi
cepirmininko Algirdo Pivariū- 
no, kuris esąs užimtas savo biz
nio reikalais. Raudonis tarė 
kelis žodžius susirinkusiems

Vėliau buvo pakviesti golfi- 
ninkų premijų skirstymo ats
tovai. Pirmąją premiją laimė
jo Charles D. Macke, realesta- 
tininko Kazio Mačiuko sūnus. 
Antroji premija atiteko Jose- 
finai Mileriūtei, Evanstono Jo
no Millerio dukrai. Trečiąją 
premiją gavo Estelle Rogers, o 
ketvirtoji atiteko Angelina! 
Gregg.

Didžiausioji staigmena buvo 
ponia Gregg. Ji, baigusi kasti 
savo ūkyje ežerą, specialiai at
važiavo į šią Golfo Dieną. Ji 
yra didelė golfo mėgėja. Bet 
kada ji buvo užklausta, ar tu
rinti kiek vilčių laimėti, tai 
atsakė:

— Ne, jokių.
— Kodėl?
— Golfas yra vyrų pasaulis. 

Čia visuomet tiktai vyrai lai
mėdavo, jie ir šiandien nusineš 
premijas.

— Matyt, kad moterys blo
gai lošia golfą...

— Nesvarbu, kaip moterys 
lošia, vyrai gilfo moterims ne
užleis. ..

Dar nebuvo baigtas ginčas

a George Jonikas
»

Sekmadienį, rugp. 20 d., Bu
čo Sode “Naujienų” pikniko 
trafiką tvarkys George Joni
kas, Adam Anderson, Petras 
Simonėlis, Al Kilkus ir Tony 
Y uknis.

Prašome automobilistų klau
syti trafiko tvarkytojų. Tada 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įva
žiavimas automobiliu į pikni
ką, kaip paprastai, kainuos 
vieną dolerį. Būtų gera, kad 
vairuotojas turėtų paruoštą 
dolerį, nereikėtų laiko gaišinti 
grąžai.

CLEVELAND, OHIO
Kviečiame į Balfo gegužinę
Rugpiūčio mėn. 20 d., T. Neu- 

ros ūkyje, Cleveland© Balfas ren
gia gegužinę. Atvyksta kun. L. 
Jankus, Balfo reikalų vedėjas. 
Sekmadienį per lietuviškas pa
maldas, šv. Jurgio parapijos baž
nyčioje sakys pamokslą ir daly
vaus gegužinėje. Pradžia 1 vai. 
po pietų. Vaikam ir jaunuoliam 
įėjimas nemokamas.

Visus maloniai kviečiame da
lyvauti gegužinėje ir tuo parem
ti Balfą.

Vykti į gegužinę 25 West 
Street iki Brunswick 303 Road. 
Čia sukti į dešinę ir važiuoti iki 
38 Road (pirmas kelias dešinė
je) ir juo važiuoti iki gegužinės. 
Bus nurodyti ženklai į gegužinę.

B ALF

tarp Mrs. Gregg ir josios opo
nento, kai garsiakalbis pakvie
tė ją atsiimti premiją.

Pradžioje ji pati netikėjo, 
bet kai gavo auksinę statulėlę, 
golfą lošiančią moterį, tai 
tarė:

— Tai mano didžiausias lai
mėjimas. šią dovaną labiau
siai vertinu, ir ją saugosiu.

Čia pat ji prisipažino klydu
si, tvirtindama, jog Lietuvių 
Prekybos Rūmuose golfas yra 
vyrų pasaulis. Bent praeitą 
Golfo Dieną laimėtojomis bu
vo moterys. Jeigu ne Mačiukas, 
tai jos visas premijas būtų nu- 
sinešusios.

Po vakarienės nariai ir sve
čiai dar ilgai šnekučiavosi, lo
šė, girkšnojo ir šoko.

Reporteris

Turtas - $80,000,000.00 

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
419? ARCHER AVE., CHICAGO 32

(Archer. Ave. at Sacramento)
PHONE: VIrglnia141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo ištaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiau
sius dividendus, suderintus su 

santaupų saugumu.
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

INSURED
M M 

vsMhah

AND LOAN ASSOCIATION V
SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLttMda 44XM 

“Fre* Parking directly behind ow officn^ <
. < NEW omci HOURS: MONDAY ond TUESDAY 9 AJA Io 4 PJA / WEDNESDAY OOS»

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKYSIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ............................... $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis..........  $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ...............  $149.95
Specialus TV setas ..................................   $139.95

ROOSEVELT FURNITURE CO

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijoj importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

I Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo
9 iki 6 va’ Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day. 

e i .............. .  —. ....—m ,■<

Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Treč. uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupyto jams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

F & M R A D I 0 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Welace St. CAIumet 5*9833

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL, Jr. — President

Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Sr Chairman
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Sovietų mokslininkas atsimetė
^APŽVALGA^

Separating veiklaVienas stambiausiųjų Sovietų Sąjungos mokslinin
kų, apdovanotas Stalino premija ir Lenino ordinu, atsi
sakė toliau tarnauti komunistų valdžiai ir nutarė pasi
likti laisvajame pasaulyje.

Dr. Michail Antonovič Kločko, 59 metų amžiaus, 
chemijos laboratorijos direktorius Maskvoje, atvyko į 
Tarptautinį Teoretinės ir Pritaikomosios Chemijos kong
resą Montrealy, Kanadoje, drauge su keliais kitais sovie
tų mokslininkais. Bet, kongresui pasibaigus pereitą sa
vaitę, jisai nebegrįžo į Maskvą, o kreipėsi į Kanados vy
riausybę, prašydamas suteikti jam politinio prieglobsčio 
teisę. Kanados imigracijos ministerija jo prašymą paten
kino.

Dr. Kločko (iš pavardės nuomanu, kad jisai ukrai
nietis) turėjo Sovietų Sąjungoje aukštą vietą, gerą atly- 
gmiimą, didelį vardą ir visokių lengvatų, kurias Krem
liaus diktatūra duoda pasižymėjusiems ir ištikimiems 
despotizmo tarnams, šitam mokslininkui negrėsė nei ma
terialinis vargas, nei priespauda. Bet jisai, matyt, turi 
jautrią sąžinę ir nebegalėjo toliau pakęsti valdžios sant
varkos, kurioje darbo žmonių masės yra pavergtos ir 
žiauriai išnaudojamos.

Iš to raudonojo kalėjimo bėga, kas tik gali.

Vokietijos politika
Rugsėjo 17 d. bus bundestago (federalinio parlamen

to) rinkimai vakarinėje Vokietijoje. Svarbiausia kova 
eina tarp krikščionių demokratų partijos ir jos vado Ade
nauerio vienoje pusėje ir socialdemokratų partijos, ku
riai vadovauja vakarinio Berlyno burmistras Willy 
Brandt, antroje.

Priešrinkiminėje kampanijoje aštriausi ginčai tarp 
jų eina dėl nusistatymo Berlyno klausimu, kurį iškėlė 
provokatoriška Chruščiovo politika. Žmonės vakarinia
me Belyne ir visoje vakarinėje Vokietijoje yra be galo 
sujaudinti ir reikalauja, kad Amerika, Anglija ir Pran
cūzija apgintų berlyniečių teises.

Vakarų valdžios kol kas tenkinasi tiktai protestais, 
kurių Chruščiovas ir jo pastumdėliai rytiniame Berlyne 
visai nepaiso. Vakarai nenori šiuo laiku daryti nieko, kas 
galėtų šį konfliktą paaštrinti dar labiau. Jie neketina 
imtis nė ekonominių priemonių prieš komunistų režimą 
rytinėje Vokietijoje arba prieš Sovietų Sąjungą. Prekių 
siuntimas į komunistų valdomas sritis nėpasiliauja.

Vokiečiai pasipiktinę. Milžiniškuose masiniuose mi
tinguose jie reikalauja, kad Vakarai, ypač Jungtinės 
Valstybės, veiktų, o ne šnekėtų. Bet kaip veikti?

Tarp vokiečių yra dvi nuomonės. Kancleris Dr. Kon
rad Adenauer stoja už nuosaikumą ir atsargumą ir pil
nai atsideda Vakarų sąjungininkais, kad jie Vokietijos 
neapleis. O burmistras Willy Brandt sako, kad Vakarų 
pasyvumas komunistų smurto akivaizdoje sunaikins vo
kiečių pasitikėjimą Vakarų demokratijomis ir pakirs jų

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ______________  $13.00

pusei metų ________  $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui ..............  $1.25

Užsieniuose
metams ____ ___________  $16.00
pusei metų ____________  $8.00
vienam mėnesiui  $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

atsparumą komunizmui. Berlyno burmistras pasiuntė 
prezidentui Kennedy laišką, ragindamas veiksmais, o ne 
žodžiais atsakyti j neteisėtus Maskvos žinksnius Berlyne.

Kennedy administracija pyksta, kad Brandt prane
šė apie tą laišką masiniam mitingui, pirma negu jj gavo 
prezidentas. JAV administracija remia Vokietijos kanc
lerį ir jo taktiką.

Bet dauguma žmonių Vokietijoje pritaria griežtes- 
niam socialdemokrato Brandto nusistatymui. Laikraš
čiai ir mitingų kalbėtojai puola Adenauerio santūrumą ir 
Vakarų neveiklumą. Jei tokia nuotaika pasiliks iki balsa
vimų dienos, tai kancleris Adenaueris, per 12 metų sto
vėjęs vyriausybės pryšakyje ir tris kartus laimėjęs fede
ralinio parlamento rinkimus, gali prakišti.

Sekmadienį, rugpiūčio 20 dieną, NAUJIENŲ piknike Dr. 
Pijus Grigaitis kalbės apie įtemptą tarptautinę padėtį. Visi 
Chicagos lietuviai turėtų pasiklausyti NAUJIENŲ redaktoriaus 
kalbos.

Spaudoje skelbiama, kad 
Los Angeles lietuvių būrys or
ganizuoja “Amerikos Lietuvių 
Tautinį Komitetų Kučhel-Lips- 
comb Rezoliucijai Paremti” 
(American-Lithuanian Natio
nal Committee for Kuchel- 
Lipscomb Resolution). Prane
šama, kad į tų komitetą sutiko 
įeiti ir buv. Vliko pirmininkas 
prel. Mykolas Krupavičius.

Gavęs kvietimą, Krupavičius 
parašęs “komiteto koordinato
riui” Leonardui Valiukui: “Jū
sų sumanymas gražus ir nau
dingas. Jį palaikau ir remiu vi
sa savo širdimi.” į

Iš šalies žiūrint, atrodo keis
ta. Politinei Amerikos lietuvių 
veiklai šioje šalyje vadovauti 
yra seniai įsteigta Amerikos 
Lietuvių Taryba. Dvidešimt su 
viršum metų ALT dirbo ir tu
rėjo visuomenės pasitikėjimų. 
ALT suvažiavime šių metų lie
pos 3-4 dienomis Chicagoje bu
vo vienbalsiai priimtas atsi
šaukimas į visuomenę, kuris 

, baigiasi žodžiais:

“Amerikos Lietuvių Tary
bos suvažiavimas todėl ra
gina Amerikos lietuvių vi
suomenę ir toliau remti 
ALTo žygius ir darbus mo
rališkai ir finansiškai, de
rinant visus savo politinius 
darbus su Amerikos Lietu
vių Tarybos politine linija 
ir skatinant, kad daugiau 
lietuvių vyrų ir moterų įsi
jungtų į šią kovą,z kurios 
galutinis tikslas yra išvaduo
ti Lietuvą iš svetimo jungo, 
kad ji galėtų atsistatyti, 
kai]) Nepriklausoma Demo
kratinė Respublika.”

Nebuvo nė vieno priešingo 
balso šitam pareiškimui! Bet 
dabar yra organizuojamas 
“Tautinis Komitetas”, kuris 
ketina visame krašte vesti tam 
tikrą politinę akcijų, Visiškai 
ignoruodamas Amerikos Lie
tuvių Tarybų!

Sakoma, kad tai “gražus ir 
naudingas sumanymas”. Jeigu 
taip, tai kodėl ALTo suvažia
vime nė vienas dalyvis, Tary
bos narys arba pavaduotojas, 

nedavė pasiūlymo tą Kuchelio 
Lipcombo rezoliucijų paremti? 
Kodėl anksčiau, bal. mėn., lie
tuvių veiksnių konferencijoje 
Washingtone ir pasitarimuose 
su latviais niekas neragino agi
tuoti, kad ta rezoliucija pra
eitų?

Niekas nesiūlė jos remti dėl 
to, kad jau seniai paaiškėjo, 
jog nėra jokios progos jai pra
eiti arba patekti į kongreso 
darbotvarkę. Rezoliucijos au
torius Men. Kuchel negavo jai 
paramos net tarp savo parti
jos žmonių senate, nekalbant 
jau apie daugumos lyderius.

Dalykas ne tame, ar geras 
rezoliucijos turinys (nors jos 
tekstas silpnokas), bet tame, 
kad ji įteikta ne laiku ir netin
kamu būdu.

Tad kokia prasmė vesti 
kampanija už jos priėmimų? 
Juo plačiau bus agituojama, 
juo blogesnis susidarys įspū
dis, kai ji pasiliks gulėti sena
to komiteto stalčiuje, visai nes
varstyta. O kitaip su ja atsi
tikti negali. Yra naivu tikėti, 
kad kongresas gali priimti ma
žumos! sumanymų užsienio po
litikos klausimu, be daugumos 
pritarimo ir be administraci
jos paramos.

Bet tuo tarpu jau yra veda
ma separatinė politinė akcija 
visuomenėje, nesiskaitant su 
Amerikos Lietuvių /Tarybos 
vienbalsiu nutarimu, kuriame 
dalyvavo mūsų pagrindinių 
srovių ir didžiųjų fraternalinių 
draugijų atstovai. šitaip ei
dami, kur mes nueisime?

KAIP PASIEKTI 
HAMBURGĄ

“Sovietinio mokslo laimėji
mai išeis visai žmonijai į nau
dų”, kalbėjo svečias docentas 
Hunibdlclto universitete ryti
niame Berlyne. Mūsų Spuįni
kai buvo tik pradžia. Tikrai ne
beilgai reiks laukti, kada galė
site iš čia pirktis kelionių bi
lietus į mėnulį, Venerų ar Mar
sų!

— Tai bus puiku! — apsi
džiaugė vienas studentas. O gal-

KOVA “BURŽUAZINEI IDEOLOGIJAI”
Partijos projektas prieš asmenybės kultą

(ELTA) Komunistų partijos 
centro k-tas Maskvoje nutarė, 
kad piliečiai užuot laukę nusta
tytos rugpiūčio 20 d. datos su 
partijos įstatų projekto paskel
bimu, geriau vienu ypu apsvars
tys ir programa ir įstatus. Jie 
jau paskelbti rugpiūčio 5 d. ir 
dabar visoje Sovietų Sąjungo
je gyventojai “susijaudinę” ir 
“entuziastiškai” aptaria abu 
“istorinius dokumentus”.

Paskelbto kom. partijos įsta
tų projekto tekste numatytos 
partijos nario teisės ir pareigos. 
Jei anksčiau kom. partija buvo 
vadinama “darbininkų partija”, 
tai projekte ji jau iškelta į vi
sos sovietų tautos partiją. Įsta
tų įžangoje kalbama apie idėji
nę, organizacinę partijos vieny
bę ir monolitiškumą, visų ko
munistų drausmę. Pabrėžta, 
kad “bet kuris frakeingumo ir 
grupuočių pasireiškimas nesu
derinamas su marksistiniu leni
ninių partiškumu, su buvimu par 
tijoje...”. šiuo požiūriu pasisa
koma prieš Belgrado revizioniz- 
mą ir prieš Pekino dogmatizmą.

Jei anksčiau kom. partijos na
riu galėjo būti “dirbantieji pi
liečiai”, tai dabar juo gali būti 
“kiekvienas Sovietų Sąjungos 
pilietis”. Naujuose įstatuose žy
miai pakeliamos tų piliečių pa
reigos. Narys ne tik moka mo
kesčius, bet jis turįs “aktyviai 
dalyvauti politiniame šalies gy
venime”. Nariui uždedama pa
reiga “...kovoti su bet kuriais 
buržuazinės ideologijos pasireiš
kimais, su privačia savininkiš
kos psichologijos liekanomis ir 
kitomis praeities atgyvenomis... 
kovoti su nacionalizmo ir šovi
nizmo atgyvenomis, žodžiu ir 
darbu padėti stiprinti TSRS tau
tų draugystę...”.

Partijos narys, be to, turįs 
vystyti kritiką ir savikritiką, 
drąsiai kelti aikštėn trūkumus...
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būt iš ten bus galima gauti lei
dimą persėsti sakysim į Ham
burgą ar Koelnų? 

ryžtingai atremti visokius mė
ginimus užgniaužti kritiką... apie 
valstybei kenkiančius veiksmus 
narys įpareigotas pranešinėti 
partiniams organams, iki pat 
partijos centro komiteto.

Įstatų projekte nustatytos 
narių, kandidatų priėmimo, iš
stojimo taisyklės. Kiekvienuo
se rinkimuose Sovietų Sąjungos 
centro k-to ir jo prezidiumo su
dėtis atnaujinama ne mažiau 
kaip vienu ketvirtadaliu. Pre
zidiumo nariai renkami ne dau
giau kaip trim laikotarpiam iš 
eilės. Tačiau čia randame ir iš
imtį: dėl “pripažintos autorite
to, puikių politinių, organizatori
nių ir kt. savybių” vieni ar ki
ti prezidiumo nariai gali būti iš
rinkti ir ilgesniam laikui.

Aukščiausias kom. partijos or
ganas — partijos suvažiavimas. 
Eiliniai suvažiavimai šaukiami 
ne rečiau kaip kartų per ketve
rius metus. O neeiliniai (nepa
prasti) suvažiavimai šaukiami 
centro k-to arba reikalaujant 
bent trečdaliui visų partijos na
rių. Nepaprastas suvažiavimas 
laikomas teisėtu, jeigu jame at
stovaujama ne mažiau kaip pusė 
visų partijos narių. Partijos su
važiavimo vienas uždavinių yra 
nustatyti partijos liniją vidaus 
ir užsienio politikos klausimais, 
nagrinėti, spręsti “svarbiausius 
komunistinės statybos klausi
mus”. Suvažiavimas išrenka 
Centro komitetą.

Vienas įdomiausių įstatų pro
jekto skyrių, 28-sis, iškelia ko
lektyvumą, kaip “aukščiausią 
partinio vadovavimo principą”. 
Toliau pabrėžiama, kad “asme
nybės kultas ir su juo susiję vi
dinės partinės demokratijos pa
žeidimai negali būti pakenčiami 
partijoje, jie nesuderinami su 
lenininiais partijos gyvenimo 
principais”. Ir toliau: “vado
vavimo kolektyvumas nepašali
na personalinės darbuotojų at
sakomybės už pavestą darbą”.

Ta proga verta priminti, kad 
asmenybės kultas pirmą kartą 

buvo Chruščiovo viešai pultas 
1956 m., kai jo nuomone Stali
nas pats skatinęs savo asmens 
garbinimą. Dabar įstatų pro
jekte paskelbti nuostatai apie 
asmenybės kultą rodytų į pir
mą bandymą panaikinti sovieti
nių vadų garbinimą. Ateitis pa
rodys, ar Chruščiovas pasiprie
šins šiuo metu įvairiose srity
se pastebimam jo paties kultui.

Kituose skyriuose projektas 
toliau aiškina partijos struktū
rą, plačiau iškelia pirminių or
ganizacijų veiklą, nurodo į par
tijos ryšius su komjaunimu, ar
mija ir partijos veiklų užparti- 
nėse organizacijose. Esą, kom
jaunimo organizacijos turi bū
ti “iš tikrųjų aktyvūs partijos 
direktyvų vykdytojai...” Pasku
tiniame skyriuje apie .mokes
čius partijai pastebėta, kad jie 
mokami pagal mėnesinius atly
ginimus ir uždarbiams esant per 
300 rb. jie pakyla ligi 3% mė
nesinio uždarbio.

Skaudžiai baudžia
Pamoka automobilistams, 

kurie neboja eismo 
taisyklių

Vakar teisėjas Alfonse Wells 
suteikė gerų pamokų automo
bilistams, kurie nepaiso trafi- 
ko taisyklių ir sudaro didelį 
pavojų gyventojams. Dėl jų 
pramuštgalviško važiavimo 
dažnai įvyksta didesnių ir ma
žesnių nelaimių, o kai kada 
ir tragiškų įvykių.

Prieš teisėjų Alfonse Wells 
turėjo stoti Anthony Barlog, 
18 metų jaunuolis, gyvenus 
2516 Washburn. Kaltinamas 
jis buvo tuo, kad sulaužė tra
fiko taisyklę, pasukdamas į 
kairę, kada tai neleistina dary
ti. Kai policija norėjo jį sus
tabdyti, tai jis pasileido važiuo
ti ir pravažiavo keturias rau
donas šviesas. Pagaliau vis dėl
to jis buvo sulaikytas ir jam 
buvo išrašyti šeši tikėtai.

Teisėjas Wells paskyrė jam 
štai kokių baumę: $100 už ne
teisėta pasukimų į kairę ir po 
$100 už kiekvienų nesustojimų 
prie raudonos šviesos. Vadina
si, paskyrė $500 baudų.

Nemalonių staigmenų susi
laukia ir tie automobilistai, ku
rie prieš kelis metus buvo gavę 
tikėtus ryšium su trafiko tai
syklių pažeidimu, bet nepasi
rūpino baudas užsimokėti. Jie 
dabar yra kviečiami į teismų 
ir priversti yra užsimokėti ke- 
lerippai didesnes baudas. Be 
to, jiems yra atimama teisė 
vairuoti automobilį. Vienas 
asmuo, kuris turėjo 4 tike lūs 
už pastatymų automobilio 
draudžiamoje vietoje (nusi
kalto jis 1951 m.) turėjo užsi
mokėti po $25 už kiekvienų nu
sikaltimų.

Kiekvienų dienų trafiko teis
me nagrinėjama apie 200 bylų, 
kurios yra kelių metų dulkių 
apneštos. Vadinasi, bylos as
menų, kurie pažeidė trafiko 
potvarkius prieš keletą metų.

MAYNE REIDSKALPU MEDŽIOTOJAI
I

LAUKINIAI VAKARAI.

2.
Tokio trumpo turinio laišku kišenėje 

išlipo Henris Haleras mieste St. Louis ir, 
nieko nelaukdamas, nuvyko į viešbutį 
“Pantera”, atidavė tarnams savo bagažų 
ir tuoj nuėjo kontoron, norėdamas pasi
matyti su Sen-Vrėnu.

Bet jo nebuvo namie, jis išplaukė Mi
sūrio upe keliomis dienomis anksčiau prieš 
Halero atvykimų.

Tai buvo netikėtas Halerui apsivyli
mas, bet, sužinojęs, kad Sen-Vrėnas žadė
jo už savaitės grįžti, nusiramino. Haleras 
nutarė palaukti jo sugrįžtant ir praleisti 
kiek galima linksmiau nuobodųjį laukimo 
laikų vaikščiojant po miestų arba jodinė
jant už miesto po tyrus ir kalnus.

Vienu laiku su Haleru atvyko į st. Lauis ' 
ir apsigyveno tame pačiame viešbutyje 
keli džentelmenai, — matomai, pažįstami 
tarp savęs ir bičiuliai. Jie visi kartu vaikš
čiojo miesto gatvėmis, sėdėjo kartu per 

pietus ir, kaip Haleras pastebėjo, reikala
vo skaniausio vyno ir brangiausių, kokių 
tiktai galima buvo gauti viešbutyje, cigarų.

Maža draugija patraukė Halero akis. 
Jis pastebėjo jų savotiškų elgimąsi, jų ne
varžomų, laisvų laikymusi ir jaunų links
mumų, kas taip charakteringai skiria va
karų Amerikos augintinius nuo kitų.

Nuostabu buvo ir tai, kad jie visi buvo 
beveik vienodai apsirengę. Gražiais juo
dais drabužiais,, sniego baltumo skalbiniais 
ir brilijauto špilkomis kravatuose, jie ro
dėsi beveik panašūs vienas į kitų. Visi jie 
nešiojo ilgus garbiniuotus ligi pečių plau
kus, kai kurie buvo atlenktomis apykaklė
mis, pro kurias matėsi sveiki, įdegę kaklai.

— Kas per vieni tie ponai? — paklau
sė po kelių dienų jper pietus Haleras savo 
kaimyno, rodydamas akimis tų draugijų.

— Tai lyrų pirkliai.
— Tyrų pirkliai?
— Taip, pirkliai iš Santa-Fė.
— Pirkliai? — pakartojo, nustebęs Ha

leras, nes jo vaizduoklėje blogai rišos gra
žūs tų vyrų paveikslai su supratimu apie 
pirklius ir apie tyrus.

— Taip, — tarė jo kaimynas, — ana
kur tasai stipruolis, gražus vyras, kurs sė

di viduryje, tai Bentas, Bilius Bentas, kaip 
jį vadina. Iš dešinės jo — jaunasai Siitblė- 
tas; iš kairės vienas brolių Solo, o šalia 
jo — žinomasai Džeris Folgeris.

— Tai ir yra ta garsioji tyrų pirklių 
kompanija?

— Taip, jie plačiai žinomi.
Sužinojęs tai, Haleras dar rūpestingiau 

tyrinėjo nepažįstamuosius, kurių draugu 
gal teks ir jam būti. Jis pastebėjo, kad ir 
jie žiūri į jį, ir galima buvo numanyti, jog 
jie apie jį kalba. Netrukus nuo jų atsisky
rė gražus jaunas vyras ir priėjo prie Ha
lero.

— Ar ne' tamsta klausinėj ai Sen-Vrėno ?
— Taip, aš.
— Čarlzo?
— Taip, jį taip vadina.
— Aš esu Čarlzas Sen-Vrėnas.
Haleras išėmė rekomenduojamų j į laiš

kų ir padavė jį nepažįstamajam, kurs, 
greitai perskaitęs laiškų, ištiesė Halerui 
rankų ir tarė: t --

— Brangusis bičiuli, kaip gaila, kad 
tamsia neužtikai manęs. Aš plaukiojau 
Misūrio upe’ir tik šįryt grįžau. Senai įmuš
ta atvykai?

— Šiandien septinta diena kai aš čia.

— Iš tiesų, man tamstos gaila! Tams
ta čia nuobodžiavai! Einam, supažindin
siu tamstų su mano bičiuliais. Beniai, Bi- 
liau, Džeri!

Ir, paminėjęs kitų pavardes, pridūrė:
— Tai pažįstamas mūsų bendro bičiu

lio Ualtono iš Nev-Orleano.
Haleras padarė rankų naujiems pa

žįstamiems, jį pakvietė pasėdėti su jais ir 
netrukus ėmė visi gyvai šnekučiuotis.

Haleras padavė rankų naujiems pa- 
apie pavojingus prietykius, apie paskuti
nės kelionės vaisius, ir toki nepaprasti pa
tyrimai žmonių, keliavusių ir medžioju
sių prerijose, žinoma, tik sustiprino jo se
novinį į tokį gyvenimų palinkimų. Paga
liau jis atvirai pasisakė norįs dalyvauti 
rengiamoje kelionėje ir tikrai susijaudino 
tuo džiaugsmu, kokiu jo naujieji bičiuliai 
priėmė jo pasisiūlymų.

Sen-Vrėnas pasivadino jį į šalį ir pa
klausė:

— Ar man tikrai taip reikia suprasti 
Ualtono laiškas, kad tamsia iš liesų nori 
dalyvauti mūsų sumanytoje kelionėje? Be 
abejonės, toje kelionėje tamsta paihatysi 
gražių vietų. Mes išvažiuojam už savaitės.

— Mano noras visai rimtas, — atsakė

Haleras. — Aš noriu būtinai keliauti su 
jumis, jei tik jūs būsite toki geri ir duosite 
nurodymų, kas man reikia tai kelionei tu
rėti. Z

— Nieko ypatinga! Nusipirk tamsta 
sau arklį.

— Jau turiu.
— Paskui šį ta iš drabužių, prastesnių, 

bet tvirtų, šautuvų, porų pištalietų...
— Atsiprašau! Visa tai aš turiu. Aš dar 

štai kų norėjau jums pasakyti, ponai, — 
tarė Haleras į visus, kurie tuo melu susi
rinko apie juodu po pietų, — jūs vežiojai 
prekes į Santa-Fė ir parduodami jas už
dirbate du keturis kartus daugiau. Aš tu
riu 10 000 dolerių. Kodėl gi man nesujungti 
pramogos su nauda ir nesimaudo Ii savo 
pinigų lygiai taip, kaip ir jūs?

— Gerai! Puikiai! Gera mintis, — su
šuko kai kurie.

— Tai jeigu kas nors iš lamstų būtų 
toks geras, nueitu su manim ir nurodytų, 
kurių del Santa-Fė reikia prekių, būčiau 
labai dėkingas už tokį patarnavimų.

Pirkliai nusijuokė ir pasisakė, visi ei
siu su juo; padėti prekių pirkti ir tuoj pa
sirengė. Visi išėjo gatvėn paskui jį ir Sen- 
Vrėnų.
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DR. ANNA BAIJŪNA3 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
/aiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« lyto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezidr tel.: WAIbrook 5-5076

Tai.: PRospect a 1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

7al.: kas d’eną po pietų 1-3; vak. 7-8 
'šm aatradiemais ir penktadieniais 

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
insksty ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, ill. 

Oakley Medical Arts Bld&. 
Namp tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

Naujienų Pikniko 
darbininkai:

“Naujienų” Piknike, kuris 
rugpiūčio mėn. 20 dieną įvyks 
Bučo sode, dirbs šie darbinin
kai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milaševičienė,
3. Al Dargužis,
4. Sofija Sadauskas,
5. Juozas Baličas,
6. Nata Stankevičienė,
7. Aldona Narbutaitė

Wallestat,
8. K. Toliunas,
9. Al Mickevičius,

10. Emma Petraitis,
11. Antanas Petraitis,
12. Povilas Milleris,
13. Petronėlė Millerienė.

Piliečiu klubo veikla

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rezid.: H Em lock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad. ketvirt. ii penktadienį

Visus pikniko darbininkus 
prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Ruošti

nuo

ir šeštadienį tiktai susitarus.

drTjonas g. byla-
BYLA1TIŠ

Nervę - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant

G R 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni pagal sutartį.

D R. V. P. 1‘UMA.SONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ctiso telef.: HEmiock 4-212.?

Rezid. tslef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. P'l 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
^kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

— Šakių Apskrities — Za
navykų klubas rugpiūčio 20 d. 
tuoj po pietų A. Bruzgulienės 
ąžuolyne, 8724 Kean Avė. ren
gia linksmą metinį zanavykų 
pikniką - gegužinę. Bus gera 
muzika šokiams, įvairiausi val
giai, gėrimai ir kiti pamargini- 
mai. Visi zanavykai ir jų bičiu
liai kviečiami šią sekmadienio 
popietę praleisti kartu žaliuo
jančioje vasaros gamtoje. Tą 
dieną įvyksta ir “Naujienų” ge
gužinė, tai nenumatytas suta
pimas. Tačiau abi piknikų vie
tos nepertoli viena kitos ir bus 
galima abiejuose dalyvauti, su
tikti senai bematytus pažįsta
mus. (j).

— Vladas Rimavičius, buv. 
nuo Lietuvos įsikūrimo per vi
są nepriklausomybės laikotarpį 
policijos nuovados viršininkas 
Ukmergės apskr., Mažeikiuose 
ir Kėdainiuose, š.m. rugpiūčio 
13 d. jo 70 metų amžiaus j li

Praeitasis klubo susirinki
mas įvyko liepos 16 d. Holly
wood salėje. J. Petraičio skai
tytas praeito susirinkimo pro
tokolas, valdybos ir pareiginių] 
komisijos raportai priimti 
vienbalsiai. Pasirodė, kad pra
ėjęs šios vasaros piknikas davė 
pelno, arti pustrečio šimto do
lerių. <Už tai komisija, darbi
ninkai ir darbininkės, dovani] 
aukotojai ir visi kas kuo pri
sidėjo prie pikniko gero pavy- 
kimo, buvo susirinkimo apdo
vanoti gausiais aplodismentais.

Tarp kitų tarimų, nutarta 
dėl įvykstančio pikniko šį sek
madienį susirinkimo neturėti. 
Sekantis klubo susirinkimas 
bus sekmadienį rugsėjo 17 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
st. 1 valandą popiet.

Iki ateinančio susirinkimo 
turintieji reikalų kreipkitės į 
klubo finansų rast. B. žemgu- 
lienę; 2535 W. 42nd St., Chica
go 32,Ill.Tel. VI 7-2879.

Prieš susirinkimą baigiant
biliejaus progą, savo vaikų Zo-Į vienas narys pareikalavo pa
sės ir Antano bei žento L. Je- šalpos ligoje, bet jis nebuvo

r«l. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS

OPTHOPEDAS-PROTEZ1STAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIjOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Di.

Te L: PRospect 6-5084
IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET

Atostogose iki rugpiučio 20, 61

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso fol.: Portsmouth 7-6000
Reud. telef.: GArdens 3-7278

GRovshiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos!: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Kazimieras

MICHEL

lonio ir marčios Irenos Garmu
tės pastangomis ir organizavi
mu, buvo gražiai pagerbtas ar
timųjų bei pažįstamųjų būrely 
Šarkos restorane. Jubiliatui bu
vo pareikšta daug gerų linkėji
mų ir Įteikta Įvairių dovanų.

— Matulaitis Bronius, NAU
JIENŲ skaitytojas drauge su 
Kaziu Bartašiu leidžia atosto
gas Union Pier, (Mieli, Kindurių 
vasarvietėje Rambynas. Labai 
patenkinti vasarviete ir patarna
vimu, siunčia visiems pažįsta
miems sveikinimus bei gerus 
linkėjimus.

— Dr. K. Drangelis, pralei
dęs porą savaičių atostogų prie 
Eagle Lake, Decatur, Mich., gri
žo i Chicagą, dirba savo profe
sinį darbą ir rūpinasi visuome
niniais reikalais.

užsirašęs sergančiu, tai pagal 
klubo konstituciją jis pašalpos 
negali gauti. Dažnai tokie na
riai tik gaišina brangų susirin
kimo laiką ir vargina valdybą, 
ypač finansų raštininkę, kuriai

Ofiso ir buto tol.: OLympic 2-1381

DR. F. V* KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

I 
Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš

tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso Ir bute: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15fh St., Cicero, III.

Atostogose iki rugp. 20 — 1961. 
Kreiptis Į Dr. Kauną.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jftž neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. MIUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais, pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo s—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. gfiso: PR 8~7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIUUKGAS 
2858 W. Streat

Vai.: pirmad. ii ketvirtad. 1-4 popiet, 
ąntraik ir perk tad. 6 8 vai. yak.

Ofiso tel.: H 5 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6»9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS 5R CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vaL po pietų, šeštad, nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
,Rez. teief.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHiRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Vūsasi.- 2652 WEST 5*th STREET

PR S-1223 «rba TR 3-5577
«?FISO va!.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
o trad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

seštadiemaū 24 vai. po P’etų

Optometrisfas-Orfhoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — ąrtificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

YA 7 6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tek: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso-
Gfisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

pe RK KAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRABINSKAS

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: F Rentier 6-1882

SOPHIE BARČUS 
RADIJO ŠEIMO VALANDOS 

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadięnį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

I

— J. Šileikis, Augsburge, Va
kari] Vokietijoje nuo Velykų 
buvo sunegalavęs širdimi. Da
bar jau jaučiasi geriau ir tikisi 
greitai atgauti pilną sveikatin
gumą. ,

— Prof. mišk. Jonas Kuprio- 
nis, jo 60 metų amžiaus sukak
ties proga, rugpiūčio 16 d. Chi- 
cagoje, Hollywood svetainėje, 
buvo atitinkamai pagerbtas jo 
pažįstamų ir bendradarbių ra
telyje.

— Inž. Jonas Augustaitis, 
NAUJIENŲ bendradarbis Vo
kietijoje, rugsėjo 3 d. išvyksta 
atostogų į Sicilijos salą — Ta
ormina.

— Juozo Mieliulio tapybos 
darbai išstatyti Chicago Lawn 
Public Library auditorijoje — 
6122 S. Kedzie Avė. Paroda tę
sis iki rugpiūčio 30 d. Lankyti 
galima nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vai. vakaro darbo dienomis ir 
nuo 9:00 ryto iki 5:30 vai. po 
pietų šeštadieniais. (Sk).

tas darbas
Narys, 
gančių narių sąrašą, susirgęs 
Turi pranešti raštininkei. Raš
tininkė gavusi laišką, pagal 
pašto antspaudo datą ant laiš
ko voko užrašo, kurią dieną 
laiškas išsiųstas. Mat kai kurie 
rašydami laiškus praneša, kad 
jis ar ji serga jau dvi ar dau
giau savaičių. Tokiems nusis
kundimams klubas nedaro iš
imties. Jei narys nepraneša lai
ku apie -susirgimą, tai jis pats 
sau skriaudą daro.

Nors retai, bet pasitaiko ir 
tokių narių, kad užsirašo ser
gančiu ir eina į karčiamą savo 
ligos svaigalais “gydyti”. Tokie 
ligoniai iš klubo pašalpos ne
gavo ir negaus. Klubas išmoka 
visiems pašalpas ligoje ir po
mirtines, bet tik teisingų būdu.

Po susirinkimo Duvo trum- 
,pos vaišės.

A. J asas, Kor.

pavestas atlikti.. mais gatvėje ir paprašęs de- 
norintis patekti į ser- šimtuko. Mangaseras

“Ar tu manai, kad aš
vas?”

<žVice Lordų” gaujos 
plėšikai ir žudikai

Vienas paauglių gaujos “Vi
ce Lords” narys, Chester Solo
mon, 17 melų, iš 3227 Jackson 

I blvd., suimtas prisipažino pra
ėjusį šeštad. užmušęs iChris- 
tulo Mangaserą, 57 m. Jis 
su keliais kitais gaujos nariais 
pasitikęs Mangaserą ties jo na-

STANISLOVAS GRISIUS
gyv. 5310 No. Lockwood Ave.

Mirė 1961 m. rugpiūčio 14 d., 6 vai. vak., sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoj, Knašių kaime, Kelmės parap.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Magdelenay po tėvais Giraitytė, sūnus Dr. 

Richard, marti Sylvia, anūkas Richard, brolienė Uršulė Grisius ir šei
ma, pusbrolis Dominikas Ždanis. jo žmona Gna ir šeima, krikšto duk
tė Regina Dum, jos vyras William ir jų šeima, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Prašome gėlių nesiųsti.
Buvo amžinas narys Tėvų Benediktų, Tėvų Jėzuitų, Tėvų Pranciš

konų. Priklausė prie Širdies Jėzaus Dr., šv. Antano vienuolyno ir kop
lyčios rėmėjų, SLA 36 kuopos ir ZarasiŠkių Kl.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 1 vai. po pietų P. Bieliūno kop., 4348 
So. California Ave.

šešetad., rugpiūčio 19 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš kop
lyčios į šv. Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Grisiaus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, marti, anūkas ir giminės
Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas, Tel. LA 3-3572

pa-

atsakęs: 
tavo tė-

pertren-

JONAS SLITERIS 
gyv. 2624 W. 69th St.

Mirė 1961 m. rugpiūčio 15 d., 8:30 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, Ra
seinių apsk., Jurbarko parap., Smulkučių kaime.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, p. t. Kazakaitytė, dvi dukterys: Jo
anne ir Marie, sūnus John, trys pusbroliai: Vincent Sliter, Jurgis 
teris ir Jonas Sliteris ir jų šeimos, pusseserė Ona Alijauskas su šei
ma, ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko dvi 
broio dukterys: Birutė ir Zita.

Priklausė Amer. Leg. Dariaus - Girėno 271 postui, šv. Vardo D-jai, 
Chicagos Liet. D-jai ir Lith. Red Rose Benefit Club Cicero j e, buvo am
žinas narys Tėvų Marijonų ir amžinas narys šv. Kazimiero rėmėjų.

Kūnas bus pašarvotas trečiad. 6 vai. vakaro St. Lackawicz koply
čioje, 2424 W. 69th St.

Prašome nesiųsti gėlių.
šeštad., rugpiūčio 19 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Švenč. Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Sliterio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, sūnus

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE 7-1213

Sli-

TRANZISTORINIS
RADIJO PATEFONAS 

Pigios baterijos.
J. G. Television Co., 2512. W. 47 St. 

F Rentier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas. 

Sekmad. uždaryta

LILLIAN BALAIŠIUS
gyv. 3564 S. Halsted

Mirė 1961 m. rugpiūčio 16 
d., 6:30 vai. vakaro, sulaukusi 
48 metų amžiaus. Gimusi Chi
cago j e.

Paliko nuliūdę: vyras Juoza
pas, sūnus Donald Balaišius ir 
marti Eleanor, du anūkai: Mi
chael ir Cynthia, ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 S. Halsted.

šeštadieni, rugpiūčio 19 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. ą. Lillian Balaišius 
giminės^ draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
vyras, sūnus, anūkai

Laidotuvių Direktorius P. J.
Ridikas, Tel. YA 7-1911.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VINCENTAS DANTO
gyv. 11222 S. Homan Ave.

Mirė 1961 m. i’ugpiūčio 14 d., 9:30 vai. vakaro, sulaukęs 73 me
tus amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apsk., Žagarės parap.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Anelė, po tėvais Kasperavi- 

čiutė, sūnuš Dr. Julius ir jo žmona Genevieve, dvi anūkės — Carol ir 
Susan, brolis Klem ir jo žmona Josephine, brolienė Sophie Danto ir 
jos duktė Lorraine, švogeris Felix Tomkus ir jo dukterys Mildred, 
Bernadine ir Phylis, vienas pusbrolis su šeima ir pusseserės. Lietu
voje — sesuo Julian Prošcienė ir jos šeima.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W. 71 St.
šeštadienį, rugpiūčio 19 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš kop

lyčios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazirhiero kapinėse.

Visi a. a. Vincento Danto giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, sūnus, anūkės, brolis

Laidotuvių Direktorius Petkus ir sūnūs, Tel. GR 6-2345

Solomonas smūgiu 
kęs Mangaserą žemėn, o kiti 
gaujos nariai puolę jį mušti ir 
spardyti. Jie atėmę apie $30 
pinigų, bet Solomonas gavęs 
tik 30 centų. Du kiti gaujos 
nariai suimti prisipažino daly
vavę Mangasero apiplėšime.

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I AWIKIQ Telegrama į Lu V Ijlikld VisaU Pasaulio
Dalis

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
................ .į ■ —

Help Keep

Our Economy
Strong

BUY U. 5. SAVINGS BONDS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-08341 J

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07
Tel.:

5©. Hermitage Avenue
YArds 7-1741 — 1742

California Avenue4330-34
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

NARIAI

5

2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So
Telef.;

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
.2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone? SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIIUS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS ‘1
1446 S. 50th Avė., Cicero, HL. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, AUGUST 18, 1961
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SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ CHICASOS ,r
Sekmadienį, rugpjūčio 20 dieną, specialūs CTA busai veš | APYLINKIŲ 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai.
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgeporte 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas važiuos tuo pačiu keliu ir sustos tose pačiose 
vietose, kaip ir pirmasis, tiktai jis pradės kelionę lygiai 2:00 vai. 
po pietų. Už kelių minučių jis sustos ties Lietuvių Auditorija, 
o vėliau prie Archer ir Kedzie, ir vyks tiesiai į Bučo Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė j Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

šių metų NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.
Taigi visi keliai, kurie veda 

prie 83čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies,, .tai 
tiems geriausia naudotis Wil

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET - 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas «■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.) 

4 % % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

r— 11 *
MARQUETTE PARKO IR KITŲ GYVENTOJŲ DĖMESIUI! 

Pagreitintas siuntinių siuntimas į Lietuvą! Siuntiniai pasiekia 
gavėją už 4—6 savaičių. 

Prieš sudarydami siuntini paklauskite mūsų, ką ir kaip siųsti, 
nes daugelis dažnai daro ne taip, kaip reikia. 

Paskambinkite mums, ir mes paimsime Jūsų siuntini. 

LIETUVIŲ KOMPANIJA
Siuntinių skyriaus vedėja G. Trapikienė 

2561 W. 69 ST. CHICAGO 39, ILL. MARGINIŲ PATALPOSE 
Telef.: PR 8-4585

>■ ----  -...—.......

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir į važi į Bučo
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

Leis statyti slėptuves
Cook apskrities zonavimo 

komitetas skuba ateinančiai 
savaitei paruošti potvarkį, lei
džiantį piliečiams savo namuo
se statytis slėptuves nuo atomi
nių kritulių. Chicagos miesto 
taryba specialėje sesijoje šį 
penktadienį priima potvarkį ir 
vadovėlį, kuriame bus visi nu
rodymai, kaip tokias slėptu
ves statyti.

Teisėjas Wells pagavo 
“labiausiai paieškomų”
Trafiko vyr. teisėjas Alfon

se F. Wells trečiadienį nuteisė 
sąlyginiai trejiems metams 
Roosevelt Wallace, 45 metų, iš 
1331 S. Sawyer avė., “vieną iš 
šimto labiausiai paieškomų 
trafiko nusikaltėlių”.

Wallace neturės teisės vai
ruoti automobilio per 3 metus. 
Wallace buvo suimtas 1957 m. 
gegužės mėnesį už važiavimą, 
kai buvo girtas.

Surado narkotikų 
“dirbtuvę”

Keturi detektyvai, beieško
dami vogtų daiktų sandėlio, ne
tikėtai rado $25,000 vertės nar
kotikų sandėlį ir “dirbtuvę”. 
Prie 37 st. ir Calumet avenue 
detektyvai sulaikė įtariamą ti
pą, James Garrison, iš 636 E. 
42 st. ir rado pas jį visą ryšelį 
raktų. Kadangi Garrison atsi
sakė paaiškinti, kam jam rei-
kalingi tie raktai, detektyvai 
pradėjo eiti per namus ir rak
tus tikrinti į kiekvienas duris. 
Patikrinę apie 25 namus, pa
galiau rado, kad vienas raktas 
atidarė namo duris prie 3717 
Giles avė., kitas atidarė kam
barį, trečias atidarė kambary
je spintą, kurioje ir buvo di
delė dėžė su heroinu ir įvai
riomis narkotiku maišymo C v
reikmenimis.

Mulleriui visai nebesiseka
Pagarsėjęs savo tikėtų rašy

mo manija, policininkas Jack 
Muller rugp. 3 d. nuvažiavęs į 
S. State st. sulaikė Bernard 
Cherry, 21 metų, Illinojaus se
natoriaus Robert Cherry sūnų, 
Illinojaus universiteto studentą 
ir bekratydamas jo naują 
convertible automobilį rado 
mačetę (kertamą peilį), ilgu 
vamzdžiu revolverį, ir ba j One
lę (durtuvą), be to, rado, kad 
studentas neturi miesto “sti- 
kerio”. Paklaustas, kam savo 
automobilyje paslėpęs vežioja 
plėšikavimo įrankius, studen
tas atsakė “Aš esu plėšikas”. 
Žinoma, Muller “plėšiką” tuo
jau areštavo ir nuvežė į šaltą
jį-

Teisme studento tėvas pa
aiškino, kad mačetė ir bajone- 
tė vartojami sodo medeliams 
apkapoti, kad šaudykle buvo 
padėta automobilio “trunke”, 
be to, pasakė Mulleriui, jog jis 
puikiai žino, kad senatoriaus 
sūnus nėra plėšikas, o kad prie 
to automobilio nebuvo “stike- 
rio”, tai senatorius ištraukęs 
iš savo kišenės paaiškino, jog 
tą dieną norėta automobilį iš
keisti į kitą. Mulleris pradėjo 
teisme dėstyti savo argumen
tus, bet teisėjas Thomas Fitz
gerald jį nutraukė, perspėda- 
damas teisme nekalbėti.

“Aš suimti, o teisėjas mane 
už tai iškolioja”, nusiskundė 
Mulleris, pridurdamas: “Pra
dedu abejoti, ar beverta steng
tis. .. ” 1

Nigerijos ambasadorius 
giria prezidentą Kennedy
Atvykęs iš Washingtono į 

Chicagą naujos Afrikos vals
tybės Nigerijos ambasadorius 
Julius Momo Udochi pareiškė 
spaudai, kad prezidentas Ke
nnedy grąžino Jungtines Vals
tybes prie tikrųjų antikolonia- 
linės valstybės principų.

“Nuo to laiko, kai Mr. Ken
nedy užėmė prezidento vietą 
mes pastebėjome milžininką 
pakitimą”, jis pasakė. “Dabar 
jus grįžtate prie savo tikrųjų 
principų ir Afrikos tautos la
bai akylai seka tą raidą. Mes 
gyvename restoracijos amžių, 
kada visa, ką kolonialinės 
valstybės buvo pasigrobę pa
saulyje, yra grąžinama tikrie
siems savininkams.

JAV vėl pasidariusios pasau
lio vadas. “Dabar Mr. Kennedy 
visiems mums yra įkvėpimas”, 
kalbėjo Momo Udochi.

KUR DINGO KANARĖLĖ?
— Pauliau, kur dingo mūsų 

kanarėlė? — klausia motina 
savo keliolikmečio sūnelio. — 
Ana, narvelis tuščias!

— Negali būti, — atsako 
Paulius. — Kai aš narvelį va
liau, ji tebebuvo.

— O kuo gi tu tą narvelį va
lei?

— O gi elektriniu dulkių sur- 
bliu ...

Vargas skolinusiems 
pinigų iš požemio 

ryklių
Per 6 mėnesius nukankinti 

ir nužudyti 6 rykliu 
skolininkai

Detektyvams suimant vieną 
kriminalo sindikato įgengsterį 
Lawrence Buonoguidi, 40 me
tų, gyvenantį 2618 N. Francis
co avė., pas jį kišeniuje buvo 
rastas sąrašas skolininkų, pa
siskolinusių pinigų iš gengste- 
rių ryklių šaikos. Tikima, kad 
tas sąrašas padės daug ką su
sekti, kaip ^veikia tas krimina
listams pinigų skolintojų ryk
lių trestas ir kodėl šiemet buvo 
rasti jau 6 nužudyti žmonės, 
kurių praeitis rodė juos turė
jus reikalų su skolinimo ryk
liais arba kaip skolininkai ar
ba kaip paskolų kolektoriai.

Nustatyta, kad suimtasis 
Buonoguidi buvo paskolų ko
lektorius ryklių: Joe Di Varco 
ir James Allegretti, žinomų 
gembleriavimo bosų šiaurinė
je miesto dalyje. Kadangi Buo
noguidi buvo suimtas tik dėl 
keturių nusikaltimų trafiko 
taisyklėms, tai iki rugpjūčio 
28 d. buvo už užstatą paleistas. 
Klausinėjamas dėl pas jį rasto 
sąrašo, Buonoguidi nepasakė 
nė vieno žodžio.

Nors skolininkai sąraše su
žymėti ne vardais ir pavardė
mis, o tik slapyvardžiais, bet 
iš sąrašo pirmą kartą gautas 
aiškus vaizdas, kokius nuošim
čius iš savo skolininkų lupa tie 
rykliai, į kurių nagus nelai
mingieji patenka. Tokios pas
kolos yra paprastai duodamos 
bėdoje atsidūrusiems plėši
kams, banditams, vagims, gem- 
bleriams ir kitokiems krimina
listams, iš kurių paprastai lu
pami nuošimčiai po 20% už 
vieną savaitę. Tokie skolinin
kai vadinami “juices”, vadi
nasi “sultys”, paskolų kolekto
riai vadinami “musele men” 
(smogikai), o skolintojai vadi
nami “sharks”, (rykliai) arba 
Shylocks (šeiįpkai, nuo vieno 
Anglijos skaugio lupiko).

Pas Buonoguidi rastame są
raše yra 10 slapyvardžių, iš ku
rių trys, matyt, jau sumokėję 
savo skolas su nuošimčiais, o 
septyni dar {nesumokėję. Tad
čia tikrai įdomu tą sąrašą pa
tiekti:

Vardas Paskl. Nuoš. B. skl.
Pat $500 $300 $800
Jim $425 $275 $700
Mike $300 $150 $450
Jim $400 $155 $555
John $300 $200 $500
Ernie $300 $200 $500
Cab $300 $200 $500

Tie šeši per 9 mėnesius nu
žudytieji ryklių aukos buvo: 
Michael De Marte, 50, gemble- 
rių agentas (bookmaker), su
šaudytas praėjusio lapkr. 15 d., 
Theodoros Sampiotis, 33, gem- 
bleris, — vasario 2 d., L. C. 
Smith, 39, auto reikmenų par
davėjas — birželio 13 d., Balph 
Del Genio, miesto tarnautojas 
sunkvežimių šoferis — birže
lio 20 d. Michael Joyce, 30, 
plėšikas, liepos 29 d., naujau
siai miesto centre buvo rastas 
savo kadilako užpakalinėje 
įmurdytas 300 svarų William 
Jacksono, 40 metų, iš Cicero 
lavonas. Jackson buvo “smo
gikas”, vadinas, skolų kolek
torius trims plėšriausiems 
rykliams gengsteriams — Sam
my Lewis, probicijos laikų 
.gengsteriui, besiverčiančiam 
“sultingomis” paskolomis Chi
cagos vakariniuose užmies
čiuose, 2) Sam DeStefano, 
anksčiau sėdėjusiam už ekstor- 
cijas, plėšikavimus ir banko 
apiplėšimą, dabar besiverčian
čiam paskolomis, ir William 
Daddano, kriminalo sindikato 
užmiesčių bosui.

Policija turi vilties, kad ras
tas “sulčių” sąrašas pagelbės 
daug ką išaiškinti.

PRIETELIAU, GERIAUSIA

DOVANA SAVO DRAUGAMS

— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

REAL ESTATE FOR SALE
Na ma i, Žemė — Pa rday i mui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 

1 dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

CICERO — PARKHOLME 
Erdvus 4 metų bungalow, 4J/2 kamb., 
rūsys išklotas plytelėm, gazo šilima, 
2*1 auto garažas, viskas moderniš

kai įrengta. $21,500.
CR 7-6441.

BEVERLY SHORES, IND. 3 mieg. 
ant kalno namas. Labai gražūs vaiz
dai. Reikalingas mažų pataisymų. 
Bargenas už $6,900. Skambinkite Mi

chigan City TRiangle 2-2723.

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ, 
yra 3 butai po 5 kamb. ir angliškas 
beismontas, 2 auto garažas, gerame 

stovyje, geros pajamos.
4450 So. Homan Ave.

PARDUODAMAS 3 butų ir taver
nos . pastatas, restoranui Įrengimai, 
savininkui de-lux butas (Bridgepor

te). Dėl susitarimo skambinti 
LA 3-4266.

BY OWNER 4353 S. Christiana Ave.
5 room brick, 2 car garage.

BI 7-1486.

ST. RITA PARISH parduodamas 5 
kamb. mūrinis, gazo šild., oro vė
sint., garažas, ceramic plytelių vonia 

ir dušas, daug priedų. HE 7-1904.

SAVININKAS išeina pensijon ir par
duoda mūrinę pajamų nuosavybę, ku
ri išsimokės per 4% metų. Du namai 
2x2 kamb., 1x3 kamb., 2x4 kamb., 
1x5 kamb. salė ir rūsys. Karštas van

duo ir gazo šild.
Apyl. 19th ir Ashland. 

Skambinti SE 3-6769.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGOS PATARNAUTOJOS, 
siuvėjos, ofiso tarnautojos. Water 
Tower inn., 800 North Michigan. Pa
geidaujama mokančios kelias kalbas, 

reikalingos rekomendacijos.
WH 3-5600 

Kreiptis pas šeimininkę.

RENTING IN GENERAL 
_____________Nuomos______ \ 

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas.
3618 S. Emerald.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas pir
mame aukšte, šildo patys nuominin
kai. Lowe Ave., pusė bloko i pietus 
nuo 31 St. CA 5-9248, 9:00—12:00 

dieną ir 7:00—9:00 vakarais.

IŠNUOMOJAMAS nedidelis restora
nas su visais įrengimais, 4 kamb. bu
tas arba be buto. Patalpa tinka ir ki
tokiam bizniui. 3313 S. Halsted. Ap
žiūrėti galima telefonu susitarus 

LA 3-5882.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna šiaurės va
karuose. Apyvarta maždaug $1,000 į 
savaitę. Turi parduoti. Skambinti 
PEnsacola 6-7720 po 11 vai. ryto.

PARDUODAMA taverna ir valgykla 
fabrikų rajone. BI 7-9636

PARDUODAMA maisto produktų ir 
degtinės krautuvė. Gerai einantis 

biznis gerų klientų apylinkėje. 
Įrengimai visai lyg nauji.

6600 So. Western Ave.

PARDUODAMAS namas ir taverna. 
Yra 13 kambarių ir šokiams salė, ku
riuos galima išnuomoti. Smulkesnėms 

informacijoms gauti skambinkite 
521-7640.

MISCELLANEOUS
 Įva I rūs Da I yka i

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

KtAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
-Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, ID. Virginia 7-7747

MŪRINIS, 2x4 ant 30 p. loto Gage 
Parke, $24,900.

MŪRINIS, 1% aukšto prie 71st ir 
Sacramento, $27,300.

MŪRINIS — krautuvė ir 3 butai, 
Brighton P., $36,000.

TAVERNA, 3 butai ir extra lotas, 
arti mūsų įstaigos, $41,000.

MEDINIS 5 kamb., ant 35 p. loto, 
Gage Parke, $12,800.

MŪRAS 5 kamb., prie 66th ir Mo
zart, $17,000.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, ant 
40 p. loto, 73rd ir California, $15,500.

MEDINIS 8 kamb., 4 mieg., visi 
pirmame aukšte, arti mūsų ištaigos. 
$15,950.

MŪRINIS 4 kamb. namas, prie 71st 
ir Rockwell, $13,500.

A. KAIRY
2517 W. 69th St.

MARQUETTE PARKO CENTRE
1% AUKŠTO MŪRAS, 4 ir 3 kamb.

butai, naujas šild., garažas $17,400.
1% AUKŠTO APKALTAS, 5 ir 4 

kamb. butai, naujas šild. $18,200.
2 BUTU MŪRAS, £x6 dideli kamb., 

garažas. $31,300.
MODERNUS 1% AUKŠTO MŪRAS, 

7 ir 4 kamb., 50 pėdų sklypas $33,000.
3 METŲ 5 KAMB. MŪRAS, alum, 

langai, gelež. tvora $20,900.
TRYS VISAI NAUJI MŪRO NA

MAI už Western, mažai imokėt $17,- 
450.

TRYS TUŠTI SKLYPAI, arti į va
karus po 40 pėdų pločio po $4,500.

DU BIZNIAI DU BUTAI, šalia tuš
čias sklypas, centr. šild. $10,500.

ŽIŪRĖKITE — 2 BUTŲ MŪRAS 
— gera vieta, geras namas — ga
ražas $25,000.

4 KAMB. 8 METŲ MŪRAS — tik
ras bargenas už $16,900.

LUKSUS 6 KAMB. MŪRAS, gazo 
šildymas, garažas, pigi kaina $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
PUIKI REZIDENCIJA ant kampinio 

40 pėdų sklypo netoli Archer ir 
55-os. Pušinių lentų rūsio sienos, 
virtuvė, išvietė. Garažas. Dekoraty
viniai medeliai. $23,000.

$11,000 MET. PAJAMŲ! šiaurinė
je miesto dalyje 3 aukštų mūr. 
“rooming-house” — 19 kamb. ir 2x4, 
kieme dar 1V2 aukšto mūr. — 5 ir 4 
kamb. Visa kaina $34,500.

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly-, 
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14.800.

ŠVARUS 10 butų po 4 kamb. mūr. 
$10,700 met. pajamų. Nebrangus.

McKINLEY Pk. 2 butų mūr.. na
mas. Gazo šiluma. Pilnas rūsys. 2 
mašinų garažas. Geras namas. Kaina 
$22,500.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui, — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000.

PRIE 71-os ir Hamlin 5¥2 kamb. 
5 metų mūr. Įruoštas rūsys. Alum, 
langai. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
mūr. garažas. 30 pėdų sklypas.

$26,000. MŪR., 2x6 kmb. % blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų.

VISAI su mažu įmokė j imu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PRIE 72nd IR CALIFORNIA 2-ju 
butų, 10 metų mūrinis namas, 4 ir 3 
kamb., dėl skubaus išvykimo savinin
kas parduoda su nuostoliu. — Tik 
$26,900. Skambinti E. Orentui.

ARTT72nd IR TALMAN 2-jų aukš
tų mūras, 44-2 kamb., 2 auto gara
žas, apsauga nuo potvynio, aukštos 
pajamos. $30.900.

MARQUETTE PARKO rajone pigiai 
parduodamas 5 kamb. mūrinis na
mas, gazo ir karšto vand. šild. siste
ma, tuojau galima užimti. Tik $13,500.

ARTI 64th IR CICERO modernus 
15 metų 6 kamb. mūrinis, tri-level 
(4 mieg.), alyva šild., garažas, alumi
num langai. Tik $16,800.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public

6455 So. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 
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MŪRINIS pajamų namas, 8-ni vie
netai, Marquette Parke, tik $64,000.

MŪRINIS ant 30 p. loto, 10 metų, 
netoli Marquette parko, $16,900.

MŪRINIS 2 butai — 5 ir 6 kamb., 
Gage_ parke, garažai, $20,950.

MŪRINIS naujas, 2x6, Gage parke, 
40 p. lotas, $41,800.

MEDINIS 1% aukšto (6 ir 5 viršuj), 
33 p. lotas, rūsys, $13,500.

MŪRINĖ 5 metų ant 50 p. loto 
puošni rezidencija, $25,900.

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 
44 ir Mozart, bargenas. $16,900.

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

S REAL ESTATE
PR 6-0956 arba HE 6-2099

GRAŽUMAS — 6 METŲ 4 kamb., 
aukšta pastogė, daug priedų $22,000.

BRANGIAI ĮRENGTAS 5 kamb. 
mūras, su nuostoliu parduos už $21,- 
900.

MŪRO REZIDENCIJA, 7 kamb.,
4 miegami, puikus sklypas, garažas 
$20,500.

PRABANGA IR STILIUS, 2 butai,
5 vonios, visai naujas mūras $50,000.

MODERN. 6 KAMB. MŪRAS, ba
ras rūsy, garažas, namas skoningas 
$20,500.

KAMPINIIS BIZNIS IR 3 BUTAI, 
labai gražus pirkinys, mūras $53,900.

MEDINIS PRIE PARKO 6 kamb., 
alyva šildymas, didelei šeimai $12,- 
800.

PELNINGAS TVIRTAS 5 BUTŲ 
MŪRAS, šviesūs kambariai $52,500.

ROOMING HOUSE apie $3,500 pa
jamų, 2 aukštų mūras, našlė suma
žino kainą, $14,000.

greit parduoti. Paskubėkite pama
tyti!

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos.

5 METU mūr. 2x5% ir 4 kmb. Visi 
butai pilnai apstatvti baldais. $550 
mėn. paįamų. $47,500.

4 KMB. 8 metų mūr. Marquette Pk. 
Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 
30 pėdu sklypas. 2 auto garažas. 
$19,500.

PIGUS!! 5 blokai už Kedzie, ne
toli 59-os, 11 metų 5% kamb. (3 
mieg.) “ranch” tipo^ mūr. namas. Ga
zo šildymas. Garažas. Visi priedai.

2x6 PLUS 4 kamb. rūsyje. Mar
quette Pk. prie lietuvių mokvklos. 
Labai švarus mūras. Alyvos šiluma. 
2 auto mūr. garažas.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas.

2x4% MŪR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai įrengtas rūsys, rūsvj tua
letas. dušas, brangūs 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2% auto mūr. garažas. Gražūs de
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly
pas.

PAJAMŲ NAMAS tik $18.500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge
porte.

BRIGHTON PARKE, geroje vietoje 
medinis, 4 butai po 4 kamb., šildy
mas gazo pečiais, bargenas. $16,000.

MŪRINIS 2 po 6 ir 3 kamb., centr. 
šild., $160 nuomos ir gražus 6 kamb. 
butas. Namas geras, arti mokykla.

MŪRINIS 1% aukšto prie 62nd ir 
Campbell, 5-5-2 kamb. butai, parduo
da dėl ligos.

MŪRINIS 1% aukšto, 6 metų Mar
quette Parke. $27,000.

NAUJAS MŪRINIS, 5 kamb., 
Brighton Parke.

MEDINIS, 3 butai po 4 kamb., pe
čiais šild., gera vieta, žemi taksai. 
Cicero.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,
Clearing apylinkėje, prie 63-čios, dėl 
ligos turi būti skubiai parduota. 
Geros statybos mūrinis namas, išnuo
motas tavernos biznis su visais įren
gimais, 6 vienetų rooming house ir 
2 gražūs butai po 5 kamb. Didelės 

pajamos, žema pardavimo kaina.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 Węst 51st St. WA 5-5030

Skaitykite “N-nas”
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